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V Nětčicích se vždycky dodržovaly tradice.
Snímek zachycuje dožatnou v roce 1930.
Pěvecký sbor Nečičáci oslavuje letos 25. výročí vzniku.
Více str. 8. Foto zdroj: Pavel Kudláč
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Milí Kyjovjáci, INFORMACE Z MĚSTA
VÝSTUPY ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. června 2024. 
Nepodepsané články nezveřejňujeme.

mnozí z  Vás v  těchto 
dnech řešíte nový vý-
měr finanční správy 
k  dani z  nemovitosti 
a její dvojnásobné zvý-
šení. Na řadu otázek jsem 
některým z Vás odpovídal, ale myslím, 
že nebude od věci se tomuto tématu 
a vysvětlení věnovat v  následujících 
řádcích.  
Daň z nemovitosti jde jako jediná daň 
výlučně do rozpočtu dané obce či 
města. Každá samospráva si může ur-
čit její výši. O tomto posledním razant-
ním zvýšení však nerozhodlo zastupi-
telstvo města Kyjova, nýbrž poslanci 
na návrh vlády pro celou ČR. Součástí 
kontroverzního konsolidačního balíčku 
bylo totiž právě toto opatření. Nejpr-
ve si vláda ČR chtěla tento nadvýběr 
automaticky stáhnout do státního roz-
počtu. Po protestu Svazu měst a obcí 
sice ponechali poslanci tento příjem 
samosprávám, ale obcím a městům to 
sebrali na jiných daních. I když tedy 
vlastník zaplatí na dani z nemovitosti 
více než loni, příjmy Kyjova se nezvětší. 
Pro Vaši představu dodávám, že Kyjov 
má v daňových příjmech asi 250 mili-
onů korun. Daň z  nemovitosti přitom 
tvoří necelých 5 %, tedy okolo 12 mili-
onů. Z toho se moc nových chodníků 
a oprav komunikací fakt neudělá. Pro-
to tyto investice dokrýváme z  jiných 
zdrojů. Například komunikaci Pod Ko-
houtkem za cca 26 mil. budeme hradit 
i z dotace z Jihomoravského kraje, na 
další chodníky jsme dostali dotaci ze 
Státního fondu dopravní infrastruktu-
ry. Jde o další etapu chodníku v Bohu-
slavicích od zastávky po konec obce, 
stejně tak novou autobusovou zastáv-
ku, včetně přechodu pro chodce, na 
začátku Bohuslavic. Budovat budeme 
i nový chodník, kanalizaci a veřejné 
osvětlení v ul. Václava Bzeneckého. 
Suma sumárum půjde letos na komu-
nikace a chodníky přes 40 milionů ko-
run. A to nepočítám akce Technických 
služeb Kyjov.
Milí čtenáři, přeji Vám, ať Vás stavební 
ruch města Kyjova příliš neobtěžuje. 
Vše dobré.

INFORMACE ZE 46. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 22. DUBNA 2024
Rada města:
- schválila Pravidla participativního rozpočtu města Kyjova pro ročník 
2024/2025; 
- schválila výsledky veřejné zakázky „Stavební úpravy kuchyně a zázemí 
restaurace Kulturního domu v Kyjově“ a rozhodla o uzavření smlouvy 
o dílo s účastníkem MSO servis spol. s r.o., s celkovou nabídkovou cenou 
19 298 000 Kč bez DPH.

INFORMACE ZE 47. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 6. KVĚTNA 2024
Rada města:
- rozhodla o poskytnutí finančního daru FC Kyjov 1919, z.s. ve výši  
15 000 Kč na zajištění občerstvení pro děti v rámci pořádání sportovní 
akce Audi Cup 2024 (konáno 11. května).

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ STREETBALLOVÉHO 
HŘIŠTĚ SE ODSOUVÁ
Minulé číslo Kyjovských novin přineslo informaci o výstavbě street-
ballového hřiště, které vzniká na sídlišti Klínky. Projekt, který vzešel 
z participativního rozpočtu, sportovcům nabídne hrací plochu o veli-
kosti 10,6 x 11 metrů osazenou basketbalovým košem. A právě výroba 
koše nabrala nečekané zpoždění. Slavnostní otevření hřiště se proto 
uskuteční v novém termínu, a to v pátek 21. června od 17 hodin. 
Akci doprovodí zajímavý program a soutěže pro děti a mládež.

Denisa Mazourková, tisková mluvčí města Kyjova

MALÁ, ALE NEBEZPEČNÁ
Taková může být použitá ampulka od léku Clexa-
ne. Používá se na ředění krve. Prázdnou ampulku 
pak někteří lidé vyhazují do kontejneru na plast. 
Nejspíš, ve snaze o příkladné třídění, to považují za 
správné, ostatně ampulka je vyrobena z  tenkého 
plastu. Obsahuje ovšem i aplikační jehlu. Tenké stě-
ny ampule pak často způsobují, že se ve svozovém 
vozidle lisováním obal poškodí a jehla vyčnívá ven. 
To je hodně nebezpečný stav zejména pro pracov-
níky dotřiďovací linky, na niž odpad z  kontejnerů 
putuje a kde probíhá třídění ručně. Největším ri-
zikem, kromě vlastního zranění, je možná infekce. 
Jedná se tedy o nebezpečný zdravotnický odpad 
a je třeba s ním takto nakládat.
Ampulky od přípravku Clexane a podobný druh 
odpadu tak patří do směsného komunálního odpa-
du (klasické černé popelnice či kontejnery), ještě 
lépe pak na sběrný dvůr mezi nebezpečný odpad, 
rozhodně je však nevhodné vhazovat ho do žlutých kontejnerů na plasty.

Filip Zdražil, tajemník Městského úřadu Kyjov
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NA ÚŘAD LZE VYRAZIT I S OBČANKOU V MOBILU

Městský úřad Kyjov v polovině května spustil službu ově-
řování totožnosti prostřednictvím aplikace eDoklady. Ta 
lidem umožňuje vytvoření elektronického občanského 
průkazu v mobilním telefonu, který je při prokazování pl-
nohodnotnou náhradou klasické pastové kartičky.
Kyjovská radnice k projektu eDoklady přistoupila o téměř 
dva měsíce dříve, než jí ukládá zákon. Ten počítá s tím, že 
občanku v mobilu budou obce a města povinně uznávat 
od 1. července 2024. 
„S mírným předstihem jsme začali proto, abychom v prů-
běhu června doladili případné potíže s implementací a byli 
tak plnohodnotně připraveni na tuto legislativní změnu. 
Od poloviny května jsou na přijímání občanek v mobilu při-
praveni pracovníci na přepážkách i dalších pracovištích, na 
kterých dochází ke kontaktu úředníků s klienty,“ vysvětluje 
tajemník kyjovského úřadu Filip Zdražil a dodává, že mož-
nost prokazování návštěvníků prostřednictvím standardní 
plastové občanky nadále platí a platit bude.
JAK TO V PRAXI FUNGUJE? 
Základním předpokladem je stažení aplikace eDoklady do mo-
bilního telefonu. Aplikace je zdarma dostupná v oficiálních ob-
chodech Google Play a App Store. Následná registrace, během 

níž dojde k vytvoření digitálního stejnopisu občanky, zabere jen 
několik minut. Po příchodu na úřad si návštěvník aplikaci otevře 
a jejím prostřednictvím načte speciální QR kód, který mu pra-
covníci přepážky poskytnou. Tím dojde ke ztotožnění. „Občan-
ku v mobilu akceptují i kolegové pracující v terénu, stejně tak 
strážníci. Místo papíru s vytištěným QR kódem jsou vybaveni 
mobilním telefonem, v němž mají aplikaci taktéž nainstalová-
nu, a mohou tak ztotožnění provést prostřednictvím bluetooth 
propojení obou mobilů přímo na místě,“ dodává Zdražil.
Aplikace eDoklady zajišťuje bezpečné uchování osobních úda-
jů a minimalizuje rizika ztráty či krádeže fyzického dokladu.
Více informací k projektu je dostupných na webu  
https://edoklady.gov.cz.

(red)

Letní část Aqua v parku otevírá své vstupní turnikety 1. červ-
na. Letní sezóna tu začne i v případě, že počasí nebude lákat 
ke skoku do studené vody, její zahájení by mohl ohrozit snad 
jen vytrvalý déšť. Voda v bazénech totiž bude vyhřívaná na 
teplotu 28 stupňů Celsia.
„Díky tomu, že letní koupaliště máme vyhřívané, tak ho mů-
žeme od 1. června otevřít ve standardním provozu. Bazény 
budeme ohřívat tak, aby koupání bylo pro návštěvníky kom-
fortní,“ potvrdil místostarosta Kyjova Daniel Čmelík.
Protože 1. června je Mezinárodní den dětí, tak se bude  
v Aqua v parku také slavit. Malí návštěvníci se mohou těšit na 
skákací hrad, pěnovou show, dětský beachvolejbal, aqua ae-
robik, ale i dětské tetování či trampolíny. Tato akce se usku-
teční v případě, že to počasí dovolí. 
Venkovní část areálu nabízí tři padesátimetrové plavecké 
dráhy, relaxační bazén s masážními lehátky a perličkami, re-
kreační bazén, ve kterém návštěvníci mohou využít lekníny, 
šplhací síť, basketbalový koš, ale i skluzavku.
Návštěvníci si mohou poležet na lehátkách nebo si sednout 
u venkovního bufetu a využít jeho nabídku. Vstup bude 
na rozdíl od minulých let hlavním vchodem přes turnikety.  
V průběhu června bude mít letní část otevřeno ve všední 
dny vždy odpoledne od 12:00 do 20:00 hodin a o víkendech 

od 9:00 do 20:00 hodin. 
Nedočkaví návštěvníci stále ještě mohou venkovní areál 
zdarma navštívit od 15. do 31. května a prohlédnout si, jak 
probíhají přípravné práce na zprovoznění bazénů, zahrát si 
beachvolejbal, odpočinout si na lehátkách anebo využít na-
bídku občerstvení a udělat si malý piknik. 
„To, že otevřeme letní koupaliště, samozřejmě neznamená, 
že bychom uzavřeli krytý areál. Ten bude v provozu po celé 
léto, takže návštěvníci se mohou těšit nejen na letní koupali-
ště, ale i na  vnitřní část aquaparku. Mohou se sem přesunout 
třeba když zaprší, anebo v případě, že budou chtít využít 
některé jeho atrakce,“ vysvětlil místostarosta Daniel Čmelík. 
Vnitřní areál nabízí rovněž plavecký bazén, stejně jako rela-
xační a zábavní zónu. Nechybí brouzdaliště pro děti a celé 
stavbě dominuje tobogánová věž. V prvním patře pak na ná-
vštěvníky čeká wellness zóna s mimořádně bohatou nabíd-
kou různých druhů saun a masáží.
Venkovní i vnitřní areál, který dostal název Aqua v parku, sta-
věl Kyjov v letech 2021 – 23 a jednalo se o největší investiční 
akci v jeho historii. V roce 2022 se otevřelo letní koupaliště, 
loni na konci září pak krytý aquapark. Ten zatím navštívilo 
70 tisíc lidí.

(red)

AQUA V PARKU NABÍDNE OD 1. ČERVNA 
VYHŘÍVANÉ VENKOVNÍ BAZÉNY

Už v půli května nabídl aquapark své venkovní 
prostory návštěvníkům. Foto: Aqua v parku
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JubilaNti
Pavlína Vavrincová – 95 let 
Růžena Domanská – 94 let 

Vlastimila Tomčalová – 93 let 
Eva Veselská - 91 let 

Růžena Uherková – 90 let 
Jan Mrnka – 90 let 

Marie Pazderková – 85 let 
Ludmila Kuřilová – 85 let 
Jana Vlachovská – 80 let 
Miroslav Novák – 80 let 

Jarmila Jelínková – 80 let 
Jaroslava Polášková – 75 let 

Stanislav Čadílek – 75 let 
Věra Palmeová – 75 let  

úmrtí
Světlana Šachová

*7. 1. 1966   †25. 3. 2024
Marie Řihánková

*10. 9. 1932   †27. 4. 2024
Miroslav Sedláček

*18. 7. 1948   †17. 4. 2024
Marie Šimečková

*8. 4. 1940   †27. 3. 2024

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově.
Kolem sebe máme možnost vidět a také slyšet velké množství reklam. Reklam na 
různé výhodné slevy, půjčky, nabídky, tu a tam někdo někoho hledá a chtěl by ho 
do svého týmu v zaměstnání, jsme zváni na různé akce, připomínky, oslavy, občas 
nás někdo o něčem informuje… Je toho všeho dost, někdy až moc.
Naše farnost má několik měsíců zavěšené dokonce dvě „reklamy“. Na zábradlí  
u schodů vedoucích do farního kostela jsou tato oznámení.
První: JSEM TU PRO VÁS JIŽ 300 LET. Druhé: STÁLE SE ZA VÁS PŘIMLOUVÁM. 
Ano, v letošním roce si stále připomínáme 300 let od posvěcení farního kostela. 
Tato „reklama“ nenabízí slevu, nehledá někoho do týmu atp. Hovoří o velikosti  
a přitom blízkosti Boha a jeho Matky Panny Marie. Pokud se necháme pozvat  
a vystoupíme po schodech, projdeme-li přes práh kostela a pootevřeme-li pro-
sklené dveře předsíně, máme možnost vstoupit do ticha, krásy, blízkosti a pokoje. 
Pod schody jako bychom zanechali všechno a přitom všechno bereme s sebou, 
ale ono se to v nás v tichu kos-
tela uklidní, usadí, něco vyšumí, 
jiné vystoupí. A když po nějaké 
chvíli odcházíme z  tohoto pro-
storu, bývá nám jinak, často da-
leko lépe.
A ještě jedno oznámení bych 
Vám rád, vážení a milí kyjovští 
občané, chtěl nabídnout. 
Projekt Noc kostelů je určen 
pro kostely, kaple, modlitebny 
a sbory, jejichž církev je členem 
nebo přidruženým členem Eku-
menické rady církví. Ty se na jeden večer otevřou návštěvníkům, kteří se chtějí 
podívat na místa, která nejsou veřejnosti běžně přístupná. V rámci Noci kostelů 
jsou navíc k dispozici laici, kněží a řeholníci pro zodpovídání dotazů.
Noc kostelů se bude konat v pátek 7. června 2024. Celkem se letos v naší zemi 
přihlásilo 455 kostelů, které se otevřou veřejnosti.
I náš farní kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje v Kyjově se 
zapojí do Noci kostelů. Rád bych Vás tedy pozval. V pátek 7. června v 18:30 bude 
slavena mše svatá, v 19:30 začne varhanní minikoncert, v 19:45 vám nabídneme 
komentovanou prohlídku kostela a vstoupíme i do míst, která nejsou obvykle pří-
stupná veřejnosti, ve 20:30 bude následovat zpěv liturgických  modliteb před 
vystavenou Eucharistií a ve 21:00 bude ukončení. Po celou dobu budou přítomni 
kněží, kteří budou k dispozici k rozhovorům a setkáním. 
Budete-li mít možnost, jste srdečně zváni. Není třeba se účastnit celého nabíze-
ného programu.
Požehnaný čas nám všem přeje 

P. Pavel Stuška

V SALONU PŘIŠLA O PENĚŽENKU
Městská policie vyšetřila krádež 
peněženky s obnosem 1200 ko-
run. Přišla o ni mladá žena, která 
byla v místním salonu na mani- 
kúře a kabelku s peněženkou ne-
chala nestřeženou. Jak strážníci  
z výpovědí svědků zjistili, krádeže 
se dopustila jiná žena, která byla 
rovněž v salonu. Ta se k manipu-
laci s kabelkou a krádeži přiznala. 
Městská policie předala všechny 
zjištěné skutečnosti k  dořešení 
případu přivolané hlídce PČR.

ZMATENÝ MUŽ VLEZL 
OKNEM DO CIZÍHO DOMU
Obyvatele domu na třídě Ko-
menského pořádně vyplašil 
muž, který za bílého dne vlezl 
oknem dovnitř. Lidé proto při-
volali městkou policii. Hlídka 
na místě zjistila, že se jedná  
o dezorientovaného muže, 
který tvrdil, že je pronásle-
dován a musí se schovat. 
Muž dostal policejní ochranu. 
Strážníci ho totiž předali Poli-
cii ČR k dalšímu šetření.

PACIENT SE BRÁNIL OŠETŘENÍ
Hlídka městské policie musela  
v podvečer vyrazit na urgentní pří-
jem Nemocnice Kyjov, kde řádil opilý 
a agresivní pacient. Přivolal si sanit-
ku zdravotnické záchranné služby, 
která ho odvezla do nemocnice, 
ale poté nevěděl, zda se chce ne-
chat ošetřit, a když se o to personál 
pokusil, začal ho muž napadat. Po 
příjezdu hlídky se pacient uklidnil,  
a tak strážníci zůstali v nemocnici 
do ukončení všech potřebných vy-
šetření.
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Z ČINNOSTI TECHNICKÝCH SLUŽEB

RESTAURACE V KULTURNÍM DOMĚ 
OTEVŘE NEJSPÍŠ PO NOVÉM ROCE

V polovině května obsadili prostor vedle radnice stavba-
ři. Začala tím dlouho připravovaná rekonstrukce restau-
race v kulturním domě. Veřejnou zakázku vyhrála firma 
MSO servis s nabídkovou cenou přesahující 19 milionů 
korun bez DPH. Jsou to peníze, za které dojde k výraz-
ným stavebním úpravám kuchyně, prostoru pro návštěv-
níky i toalet společných pro restauraci a kulturní dům. 
Celý prostor je navíc podsklepený a rovněž suterén, 
v němž bude situováno zázemí pro personál a skladová-
ní potravin, projde rekonstrukcí. Součástí rekonstrukce 
je taky bar v patře kulturního domu, který bývá využíván 
při plesech a jiných společenských akcích. Nemalou část 
rozpočtu spolykají rozvody sítí, vzduchotechnika a další 
„neviditelné“, avšak nezbytné prvky.
Stavební práce na modernizaci restaurace by měly skon-
čit nejpozději 31. října. Poté bude prostor předán budou-
címu provozovateli, který mu dodá duši - tedy vybaví ho 
gastro technikou, bary, nábytkem, a vůbec celý prostor 
zútulní. Pro veřejnost by restaurace měla být otevřena 
někdy po začátku roku 2025.
Jak už to bývá, práce se neobejdou bez určitých omezení.  

Zázemí stavby zabralo část veřejného prostranství za 
kulturním domem. Vlivem toho například došlo k pře-
sunu služebních aut města na velké parkoviště a tím  
i k úbytku parkovacích ploch pro veřejnost. Dočasné 
omezení si vynutí i prostor stávající letní zahrádky před 
restaurací, která taktéž projde úpravou.

Filip Zdražil, tajemník MěÚ Kyjov

Pěkné počasí přeje zeleni, která nám roste před očima. 
Ať už se jedná o trávu, živé ploty nebo plevel v záho-
nech. Všichni naši zaměstnanci, kteří můžou, jsou za-
pojení do sečení zeleně, přesto jsou některá místa už 
přerostlá a je nutno pokosenou trávu shrabat a odvézt. 
Na stříhání a ořez živých plotů máme jednoho „střiho-
rukého“ pracovníka, který přednostně upravuje keře  
u křižovatek, kde přerostlá zeleň brání ve výhledu. Po-
stupně se ale dostaneme na všechny střapaté živé ploty.
Pustili jsme se do výsadby letniček a trvalek, a postupně 
budeme osazovat taky truhlíky a květináče. Letos jsme 
zakoupili další betonové květináče, které umístíme na 
náměstí a k novým podzemním kontejnerům v Nerudo-
vě ulici. 
Započali jsme přeměnu kruhového objezdu pod Bran-
dlovou ulicí. Zeleň na tomto kruhovém objezdu už nám 

přerostla přes hlavu. Udržování zarostlého kruhového 
objezdu v dobrém stavu nám každoročně zabere de-
sítky hodin. Proto jsme letos přistoupili ke změně - dru-
hově bohatou džungli přeměníme na kamennou skalku 
ohraničenou levandulemi a uprostřed zanecháme su-
chomilnější vegetaci. 
Po zimě jsme oživili koupací biotop v Bohuslavicích, kde 
budeme dokončovat přípravy na otevření, které chystá-
me na druhý víkend v červnu.
Začátkem května byl dokončen chodník ve vnitroblo-
ku Kollárova. V současné době pracujeme na drobných 
restech, jako jsou výtluky, vodorovné dopravní značení, 
opravy dětských hřišť apod. Na konci května či na začát-
ku června zahájíme opravu chodníku v Yvetotské ulici.

Vladimír Šimeček, ředitel Technických služeb Kyjov

Druhá květnová neděle tradičně patří matkám. Také  
v Bohuslavicích popřály maminkám a babičkám děti  
z mateřské a základní školy a zpěvem potěšila Sylva 
Spáčilová. Na oslavě, kterou pořádala místní škola spo-
lu s Kulturně-historickou společností Bohuslavice a za-
hrádkáři, zahrál na housle i Damián Fúsek a akci zpest-
řily hudební hádanky. Ty nahrála Martina Polášková a do 
soutěže sestavil Ondřej Celý. Děti dostaly za uhodnutou 
písničku čokoládový bonbon a bylo pěkné, že všechny 
písničky poznaly. Soutěžily i maminky. I když neuhodly 
všechny názvy skladeb, vždy někdo poznal alespoň au-
tora. Kdo uhodnul, tomu dítě vybralo malý dárek - drob-
nou kosmetiku, svíčku či psací soupravu.
Zahrádkářky připravily jako dárek drobné rostlinky  

v květináčcích. Na konci vystoupení se ještě rozdávala 
perníková srdíčka, která upekla Iveta Vašinková a nazdo-
bila Adriana Fúsková. Nakonec bylo občerstvení - děti 
dostaly párek, který kulturně-historická společnost do-
stala sponzorským darem od MP Krásno, ženy si mohly 
dát kávu a k tomu koláč, který upekla další členka KHS 
Eva Hudcová.
Akci uváděl Roman Zahradníček, který na závěr po-
děkoval účinkujícím, všem, kdo se na přípravě podíleli,  
i přítomným - ať už rodičům, nebo ostatním, kteří přišli 
strávit příjemné dvě hodinky ve slunném, i když trochu 
větrném odpoledni.

Jarmila Sukopová, předsedkyně Kulturně-historické 
společnosti Bohuslavice

OSLAVA DNE MATEK V BOHUSLAVICÍCH
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Už několik let je v Kyjově jedna sobota v květnu věno-
vána rodině. Tradiční Den pro rodinu, který se usku-
tečnil před budovou Klvaňova gymnázia a střední 
zdravotnické školy Kyjov, letos premiérově spojil síly 
také s poskytovateli sociálních a návazných služeb, 
které působí ve městě i okolních obcích. Představily 
se jich na něm necelé dvě desítky. Jejich poskytova-
telé využili nabídky oslovit prostřednictvím oblíbené 
akce širší veřejnost. Kromě nich se ke Dni pro rodinu 
připojila celá řada dalších organizací z Kyjova a blíz-
kého okolí, které se věnují především dětem. Návštěv-
níky upoutala například ukázka tréninku boxerského 

klubu ze Svatobořic-Mistřína, do kterého se zapojilo ně-
kolik medailistů z mistrovství republiky. Pro nejmenší děti 
připravili organizátoři také představení loutkového diva-
dla. Ty o něco větší pak zaujaly například prohlídky sanitky 
nebo zásahového vozidla hasičů.

PIETNÍ AKT
Představitelé města a dalších organizací si v pátek  
26. dubna připomněli osvobození Kyjova na konci 2. svě-
tové války. Jako každý rok nejdříve položili věnce k pa-
mátníku obětem 2. světové války v Bohuslavicích a poté  
k památníku obětem 1. a 2. světové války v Boršově. Hlavní 
setkání se pak uskutečnilo v parku u kaple svatého Josefa.

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
ZÍSKALO ELEKTROMOBILY
Pohodlí, bezpečí a šetrnost k životnímu prostředí zajistí tři 
nové bezemisní elektromobily, které budou denně přepra-
vovat klienty Centra sociálních služeb. Ve čtvrtek 25. dubna 
je slavnostně předali ředitelce centra Janě Trnečkové před-
stavitelé města. Na pořízení tří elektromobilů využilo město 
finanční prostředky z Národního plánu obnovy Ministerstva 
práce a sociálních věcí. Celkový rozpočet projektu dosahoval 
téměř tří milionů korun, z čehož 2,5 milionu pokryla dotace.

JARNÍ DEN POBAVIL PŘEDEVŠÍM DĚTI
Jarní den v íčku se už stává pravidelnou součástí programu 
Informačního centra města Kyjova. Jeho program připravily 
pracovnice centra ve spolupráci s domem dětí a mládeže, ky-
jovskými chovateli a dalšími organizacemi. Jarní, i když trochu 
propršenou atmosféru, dotvářela květinová aranžmá a zatímco 
si děti hrály, mohli jejich rodiče ochutnat něco dobrého na zub.

MODRÝ POCHOD UPOZORNIL 
NA PROBLEMATIKU AUTISMU
Po roce prošel Kyjovem Modrý pochod. Děti, které na-
vštěvují Mateřskou a základní školu Kyjov, Školní stejně 
jako jejich učitelé rodiče a další příznivci si připomněli 
měsíc porozumění autismu. „Letos je to desátý ročník, 
který má podtitul Nejsme z jiné planety. To znamená, že 
naše děti, i když jsou postižené autismem, jsou schopny 
zařadit se do společnosti. Jenom mají trochu jiné vystu-
pování, a to možná někomu připadá zvláštní,“ vysvětlil 
ředitel  MŠ a ZŠ Kyjov, Školní Miroslav Hula.
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ŠPORCL ZAHRÁL PRO ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKOU ŠKOLU
Cestu dětí ze Základní umělecké školy Kyjov do USA pod-
pořil i Pavel Šporcl. V domě kultury odehrál benefiční kon-
cert, na kterém spolu s ním vystoupily i děti, které se chys-
taly na turné po východním pobřeží Spojených států. „Já 
podporuji mladé a mám rád folklor. Jsem rodák z Českých 
Budějovic a začínal jsem v souboru Úsviťáček. Takže když 
mi ředitel základní umělecké školy volal, abych je podpořil, 
ani chvíli jsem neváhal,“ objasnil Pavel Šporcl svou účast na 
koncertu. 

NÁMĚSTÍ OZDOBILA MÁJA
Asi pětatřicet metrů vysokou máju přivezli posled-
ní dubnový podvečer na Masarykovo náměstí kyjovští 
folkloristé. Nejdříve děvčata ozdobila její špičku papí-
rovými růžemi a tureckým šátkem a pak začali chlapci  
i chlapi máju zvedat tradičním způsobem pomocí tyčí  
a lan, i když v silném větru se její špice kymácela na 
všechny strany. O den později postavili máju také v Nět-
čicích. Obě stály na svých místech do konce května.

HASIČI CVIČILI 
V ZŠ J. A. KOMENSKÉHO
Možná jste si všimli kouře, který se vznášel nad ZŠ  
J. A. Komenského. Jednalo se pouze o simulovaný požár  
v rámci taktického cvičení, které mělo prověřit akce-
schopnost zúčastněných jednotek. Členové HZS a JSDH 
z Kyjova a okolí vyvedli žáky z budovy, vyhledávali a ná-
sledně zachraňovali potřebné ze zakouřených prostor. 
Někteří opouštěli budovu s vyváděcí maskou, jiní pomo-
cí vysokozdvižného žebříku s plošinou. 

V RADNIČNÍ GALERII 
VYSTAVUJÍ MALÍ FOLKLORISTÉ
Po roce se do Radniční galerie v Kyjově vrátila výstava 
prací z Dětského sympozia folklorního malování ze Sko-
ronic, tentokrát z pátého ročníku. Děti na něm zkoušejí 
ztvárnit folklorní 
motivy, především 
Jízdu králů. Loni  
v létě malovaly 
kromě ní také sou-
části krojů nebo 
mašle a vznikly  
i jakési omalován-
ky. Šestý ročník 
sympozia, které fi-
nančně podporuje 
Jihomoravský kraj, 
se ve Skoronicích 
uskuteční od 1. do 
4. července.

Text a foto 
(red) a Denisa 

 Mazourková
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských
novinách vám zajistí:

Mateřská škola Sobůlky
nabízí od září 2024 volná místa 

v mateřské škole. 
Jsou přijímány děti 
od 2,5 roku věku.
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NĚČIČÁCI V NĚTČICÍCH
Oslavte s námi 25. výročí založení Mužského pěveckého sboru Něčičáci

Proč do Nětčic hosti chodívajú,
že se tam písničky rodívajú. 
Dávné to zpívajú, ožívajú, 
proto vás zpěváky rádi majú. 

Novina putuje do okolí, 
že tam staré zvyky zachovali.
V písničkách ukryté sú tradice, 
letijú přes Kyjov aj Nětčice. 

Vy kyjovští hudci poďte s náma, 
s cimbálem, basú aj s husličkama
Ty naše písničky ozdobíte 
a všecky dokola potěšíte.
(Jiří Sedlář: Zpěváci z Nětčic)

Verši Jiřího Sedláře (*1938), rodáka 
z Nětčic, si s vámi chceme připomenout 25. výročí existen-
ce Mužského pěveckého sboru Něčičáci a zároveň vás po-
zvat na jednu z hlavních akcí, které sbor k této příležitosti 
připravuje.

V Nětčicích vždy udržovali tradice 
Ale nejprve několik vět k  historii Nětčic. Od nepaměti se  
v nich dbalo na udržování lidových tradic, zářným příkla-
dem je účast Nětčických na Sokolských slavnostech „Slo-
vácký rok“ v letech 1921, 1922 a 1927, kdy spolu s Boršovem 
předvedli „mlácení káčera“, lidovou tradici spojenou se zpě-
vem. Ve 30. letech minulého století se tu mladí scházeli po 
domech, v sále hostince U Jančů, ale i po stodolách, např. 
u Lungů nebo Polášků, a v létě třeba jen na loukách. Kro-
mě polky, valčíku či mazurky se tančila i Moravská beseda  
a slovácké písničky a tance tak, jak se tančívaly a zpívaly  
o hodech, dožínkách apod. Jako hudební doprovod poslou-
žil někdy gramofon, často harmonika či housle. V roce 1943 
se konalo první veřejné vystoupení v sále hospody U Jančů, 
a to při fašaňku – mladí si nacvičili Moravskou besedu. Do-
provod obstarala Zbořilova dechová hudba z Milotic. 
Repertoár nětčické chasy ovlivnilo i vzájemné propojení 
s  kyjovským Slováckým krúžkem – někteří muzikanti hráli 
v Kyjově i v Nětčicích a přenášeli tak některé písničky. Po 
osvobození v roce 1945 Kyjovským ubylo muzikantů i zpě-
váků – mladí odešli studovat. V  Nětčicích mládež vesměs 
zůstala (pracovala v zemědělství) a pod vedením Klimenta 
Navrátila pilně pokračovala v  nácviku písní a tanců. Místo 
cimbálové muziky se museli mladí v začátku spokojit s de-
chovkou. Začalo se dožínkami, následovalo vinobraní, hody, 
Kateřinská a Štěpánská zábava a brzy se obnovily všechny 
lidové zvyky, které se před válkou v Nětčicích pořádaly. Hlav-
ním organizátorem všech akcí byl Josef (Pepiček) Sedlář.
S  krúžkem a s  chasou spolupracovalo několik cimbálo-
vých muzik, např. Jendy Slaměny nebo Jury Petrů. Mladí se 
úspěšně účastnili soutěží lidové umělecké tvořivosti, vystu-
povali po celé republice, ale úspěchy sklízeli i v zahraničí. 
Pravidelně se připravoval Slovácký rok…

Něčicáci jsou víc než jen sbor
Devadesátá léta přinesla zvýšený zájem nejen mladých lidí 
o folklór, za účasti široké veřejnosti přibyla řada dalších akcí 
v rámci ročního zvykosloví. Temperament a chuť si „jen tak“ 

pro radost zazpívat v sobě nezapřeli ani starší – dokladem 
toho jsou právě Něčičáci. V roce 1999 vznikla myšlenka za-
ložit samostatný mužský pěvecký sbor v Nětčicích. Jeho 
ambicí není vyhrávat soutěže a účastnit se zahraničních 
festivalů. Něčičáci chtějí prostřednictvím muziky a písniček 
rozvíjet dobré sousedské vztahy, udržovat mezi lidmi ra-
dost i hrdost na původní nětčické písně, zdejší kroje a krás-
né tradice – vždyť právě Něčičáci jsou originální třeba tím, 
že se na velikonoční obchůzky vypravují společně v krojích 
na koňském povoze. Jsou potvrzením toho, že s písničkou 
je život radostnější. Kdybyste je viděli při jejich pravidelných 
zpěváckých setkáních, jak si s  chutí notují, vůbec byste  
o tom nepochybovali!

Oživení zapomenutého mlýna
Zásluhou Něčičáků se však odkrývají mnohdy nepovšimnu-
té nebo třeba i zapomenuté místní pamětihodnosti. Jednou 
z nich je Vávrův mlýn v Nětčicích, kde se uskuteční první 
z připravovaných akcí k  letošnímu jubileu sboru. Kdysi to 
byl vodní mlýn, pak byl náhon zrušen a provoz mlýna zajiš-
ťoval parní pohon. Mlýn sloužil svému účelu až do roku 1971, 
do roku 1984 se v něm ještě šrotovalo. Když se ho mohli ko-
nečně po letech opět ujmout potomci původních majitelů, 
ukázalo se, že veškeré strojní zařízení mlýna je nejen zacho-
valé, ale může být ukázkou historie mlynářské profese. Kde 
se něčím podobným mohou pochlubit!? Třeba právě plá-
novaná první akce jubilujících Něčičáků se stane počátkem 
(staro)nového technického exponátu, o který bude mezi 
nadšenci techniky zájem.
K Vávrovu mlýnu (stojí v ulici Chmelenec) se dostanete 
snadno z Mlýnské ulice, rádi vás tam přivítáme v sobotu 
15. června 2024 od 18 hodin, kdy se uskuteční první z akcí  
k 25. výročí vzniku Mužského pěveckého sboru Něčičáci. Již 
od 17 hodin si budete moci prohlédnout Vávrův mlýn a jeho 
zařízení i s odborným výkladem. V další části přátelského 
setkání (nejen) rodáků a přátel folkloru se dozvíte mnoho 
zajímavého při povídání s pamětníky, znalci historie a sbě-
rateli. Bude také řeč o tom, jak z veršovaných vzpomínek 
Jiřího Sedláře na rodné Nětčice vznikly desítky nových písní 
Jury Petrů. Oba autoři budou u toho!  Můžete také zhléd-
nout unikátní filmové dokumenty z folklórní historie Nětčic. 
A jaké by to bylo setkání s Něčičáky, kdyby chyběly zpěv  
a muzika! Společně si tedy můžete i při sklence zazpívat 
některou z oblíbených lidových písniček. Tož přijďte!
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A protože se zmiňujeme o připravovaných akcích jubilují-
cích Něčičáků, tady je předběžná pozvánka na dvě další: 
- 7. září se opět na Vávrově mlýně uskuteční tradiční pod-
zimní zpívání. Zúčastní se ho mužské a  ženské folklórní 
sbory z Kyjova a blízkého okolí, po vystoupeních bude ná-
sledovat beseda u cimbálu;
- 17. října 2024 se pak můžete těšit na vernisáž historických 

fotografií Nětčic, která bude probíhat v GALERII VE ŠKOLE, 
v ZŠ J. A. Komenského v Kyjově.  Součástí vernisáže bude 
také vystoupení Něčičáků s dětmi.  
Podrobnosti o připravovaných akcích budou uvedeny na 
samostatných plakátech. 

Vojtěška Kupcová

Vávrův mlýn v Nětčicích před rekonstrukcí, 
leden 1940 (archiv Pavla Kudláče)

Slavnostní odhalení pamětní desky padlým nětčickým rodákům/vojákům 
za I. světové války před Obecním domem (chudobincem) v Nětčicích, 
1919 (archiv Pavla Kudláče)

Město Kyjov je spojeno se jmény mno-
ha známých osobností, které se pro-
slavily nejen v  jeho blízkém okolí, ale  
i za hranicemi naší země. Mezi kyjovské 
rodáky, kteří svým přínosem obohati-
li doslova celý svět, nepochybně patří  
i Ernest Leo Schneider, který se narodil 
18. června 1894 v domě č. 16 na náměstí. 
Jak k tomu došlo? Jednoduše – narodil 
se do rodiny Franze Schneidera, učitele 
původem z Trutnova, který od roku 1890 
učil v Kyjově na tehdy ještě německém 
gymnáziu matematiku, přírodopis, fy-
ziku a češtinu. Malý Ernest v  Kyjově 
však dlouho nepobyl, protože učitelé 
gymnázia byli výnosem zemské školní 
rady z 19. ledna 1897 vyzváni ucházet se  
o jiná místa, neboť bylo povoleno zrušení 
gymnázia. To, jak víme, bylo roku násle-
dujícího nahrazeno gymnáziem českým. 
Rodiče museli hledat štěstí jinde, a tak 
své dětství prožil mladý Ernest v rakous-
kém Gmundenu a Linci, kde rovněž od-
maturoval. Po ukončení vojenské služby 
studoval strojírenství a  elektrotechniku 
na Vysoké škole technické ve Vídni. Mezi 
jeho záliby patřilo plachtění a vůbec vše, 
co se pojilo k lodím. Ty se mu pak staly 
jeho celoživotním osudem, když se díky 
své přirozené zvídavosti zabral do řešení 
otázky, jak co nejlépe skloubit dva proti-
chůdné úkoly, jimiž byl požadavek na co 
nejvyšší přenesení pohonné síly lodi při 
maximální flexibilitě jejího pohybu. Na 
světě už byly známy tři způsoby, jakými 
se lodní šrouby používaly, ale každý měl 
své nedostatky. Teprve až mladý Ernest 
přišel s  principem lodního propulzoru, 
který v  sobě propojuje pohon i řízení 
lodi současně. Tento vynález, který je 

založen na vertikálně rotující cykloidní 
soustavě nastavitelných lopatek, si ne-
chal patentovat v  roce 1925. Ve spolu-
práci s firmou Voith se mu podařilo roku 
1928 šroub zkonstruovat a použít na člu-
nu Torqueo. V roce 1930 instaloval dva 
takové šrouby do dunajského remorké-
ru  Uhu  a o tři roky později byla šrou-
bem vybavena zaoceánská loď Makrele.  
V roce 1932 svůj výzkum shrnul v prá-
ci Cykloidová křídla, kinematika, vztahy 
proudění a sil a všeobecné souvislosti.
Jeho vynález, který se ve světě ujal pod 
názvem Voith Schneider Propeller, má 
od té doby využití všude tam, kde se 
vyžaduje vynikající manévrovatelnost, 
která ale současně minimalizuje nároky 
na výkon pohonu. Tyto vrtule jsou mon-
továny všude tam, kde je vyžadována 
rychlá, přesná a efektivní manévrovatel-
nost, například na pobřežních zásobo-
vacích lodích, remorkérech, oboustran-
ných trajektech a mnoha speciálních 
plavidlech.
Paradoxem je, že tento velmi nadaný vy-
nálezce studia na vídeňské technice ne-
dokončil; veškerý svůj čas věnoval práci 
na svém vynálezu. Jeho znalosti a přínos 
vynálezu společnosti však dosvědčily, že 
si držení titulu inženýr skutečně zaslou-
žil, ten mu proto byl udělen dodatečně 
v  roce 1968. Ernest Leo Schneider ze-
mřel 1. června 1975 ve Vídni.
V sobotu dne 15. června v 16 hodin bude 
při příležitosti výročí vynálezcových 130. 
narozenin slavnostně odhalena pamětní 
deska na jeho rodném domě. K účasti na 
této malé slavnosti jste zváni.

Otakar Matula Vertikální vrtule v expozici 
vídeňského technického muzea

Utajený vynálezce

Schéma principu pohonu lodi pomocí naklápěcích 
lopatek v systému Voith Schneider Propeller
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DEN ZEMĚ OČIMA NÁHODNÉHO NÁVŠTĚVNÍKA
Od mých známých jsem se dozvěděl o akci Den Země na Joklíkovi. 
Hned po příchodu na mě dýchla parádní atmosféra. Byla zde spousta 
stanovišť, úkolů a zábavy. Otázkou bylo, kam jít dřív. Nadchlo mě, že 
i přes nepříznivé počasí byla venku zábavná smyslová stezka. Přes-
lechnout a přehlédnout nešlo ani hlasité obludárium. Trošku jsem 
se zapotil při chůzi na chůdách a taky během pavoučí stezky. Ve 
třídách na prvním i druhém stupni byly všemožné aktivity od fyzikál-
ních pokusů, přes kavárničku a výtvarný ateliér až po zvířecí koutek. 
Zhodnocení? Moc se mi to líbilo a příští rok přijdu určitě znovu!

Za Ekotým při ZŠ Dr. Joklíka, Kyjov Jan Křivánek, 
Hana Blahutková, Barbora Doležalová

NABITÝ ŠKOLNÍ ROK V BOHUSLAVICÍCH
Celý školní rok byl v ZŠ Bohuslavice protkán nejen učeb-
ními aktivitami, ale také projekty finanční gramotnosti, 
environmentální výchovy, učení venku, ale také kulturou 
a badatelstvím. Školní rok jsme zahájili projektem, jehož 
výsledkem bylo natočení krátkého videa o naší škole. Ná-
sledovaly projekty o včelách, recyklaci, Den bez aut, Den 
Země atd. Čekaly nás i dva jarmarky, vánoční a velikonoční. 
Moc rádi se učíme venku, v rámci tělocviku vyrážíme na  
kolečkové nebo lední brusle, na kola nebo třeba sáňkovat.  
Super bylo i pozorování nutrií na Kyjovce, bádání v par-
ku nebo  tvoření herbářů. Nesmělo chybět ani každoroční 
dýňové odpoledne, karneval, vynášení Moreny a vystoupe-
ní pro maminky k jejich svátku. Mimo filmová představení  
v Kyjově jsme navštívili také divadla v Uherském Hradišti  
a v Brně. Vesmír jsme pozorovali na hvězdárně ve Ždáni-
cích, život na venkově zase ve Skanzenu Rochus  a hos-
podářská zvířata  na Salaši Travičná. Také se nám ve škole 
vylíhla naše vlastní kuřátka, o která se stále staráme. Velmi 
zajímavé  byly i projekty Rekonstrukce, Nakupujeme nebo 
Cestujeme na zámek. V letošním roce jsme navázali  přá-

telství s dětmi ze ZŠ Kostelec, se kterými jsme si vyměnili 
několik dopisů. Už se těšíme na společné červnové  setkání. 
Nesmíme zapomenout ani na projekt 72 hodin, v rámci kte-
rého jsme nejenom uklidili okolí Bohuslavic, ale také jsme 
vyrobili krásné plátěné tašky, z jejichž prodeje nakoupíme 
trvanlivé potraviny, které společně předáme do potravino-
vé banky. Školní rok zakončíme společným školním výletem 
a rozloučením s našimi  páťáky, které v září čeká přestup do 
nové školy. No a nás všechny samozřejmě čekají prázdniny.

Blažena Sedlářová, učitelka školy

SBÍRAT SE VYPLÁCÍ
Naše škola J. A. Komenského je dlou-
hodobě zapojena do programu Re-
cyklohraní. Jeho cílem je podpořit 
environmentální výchovu na školách, 
rozvíjet vztah dětí k životnímu prostředí 
formou tematických her, kvízů, ale také 
přímou účastí dětí na sběru použitých 
baterií a drobného elektrozařízení. Plní-
me mnoho zajímavých úkolů.
V rámci sběrových akcí jsme odevzda-
li nespočet baterií, mobilů a skoro tunu 
elektrospotřebičů ke zpětnému odběru 
a recyklaci. Úsilí se ale vyplatilo. Naše 
škola se umístila na 2. místě v rámci 

Jihomoravského kraje a získala finanč-
ní dar, který jsme využili na zaplacení 
vstupného do Sonnentoru v   Čejkovi-
cích.
Návštěva “bylinkového ráje” byla odmě-
nou pro aktivní členy Ekoparlamentu  
a pro žáky, kteří se zúčastnili akce Ukliď-
me Česko. V rámci této aktivity jsme 
během sobotního dopoledne uklidili ši-
roké okolí naší školy a velmi znečištěné 
prostory u parkoviště Penny Marketu.
Věřím, že příjemně strávený den v re-
laxačním a velmi inspirujícím prostředí 
Sonnentoru bude pro nás povzbuzením 
k další environmentálně laděné činnosti.
Kamila Kostihová, koordinátorka EVVO

ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA NA ERASMU
Výběr dvaceti studentů oboru Praktická sestra Klvaňova 
gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov vycestoval  
v rámci projektu Erasmus+ na dva týdny do Itálie. Náplní  
a smyslem tohoto výjezdu byla stáž v domově pro seniory 
Sant'Andrea v Monze. Studenti pozorovali místní postupy 
a podíleli se na péči o klienty. Prováděli hygienickou péči, 
měřili a zaznamenávali fyziologické funkce nebo podáva-
li léky a asistovali personálu při výkonech. Samozřejmostí 
byla rovněž aktivní komunikace s  klienty i s personálem, 

nejen v angličtině, ale i za pomoci italských slovíček a frází. 
Výjezd byl plně financován z grantu Erasmus+ a zúčastnili 
se ho studenti, kteří se aktivně zapojují do mimoškolních 
aktivit a dobrovolnictví. 
Dva týdny utekly jako voda. Kromě praxe v Sant'An-
drea  jsme se studenty poznali okolí, například Castello 
Sforzesco, slavné Duomo di Milano nebo jezero Como, a na 
konci pobytu jsme všichni obdrželi certifikát. Po příjezdu se 
studenti vydali zúročit své zkušenosti i dosavadní studium 
na souvislou praxi do Nemocnice Kyjov.
Mgr. Martina Esterková, Mgr. Markéta Zapletalová. KG a SZŠ Kyjov

Foto: ZŠ Dr. Joklíka

Foto: ZŠ Bohuslavice

Foto: ZŠ J. A. Komenského
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SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA

Ráda bych se za sebe a věřím že i za 
celou službu vyjádřila ke vzniklé situa-
ci v městě Kyjově. Kontaktní centrum 
Kyjov je víceúčelová drogová služba 
při Charitě Kyjov, která poskytuje od-
borné sociální služby ambulantní a te-
rénní formou uživatelům návykových 
látek a osobám jim blízkým. V Kyjově 
funguje od roku 1998 a od svého za-
čátku pracujeme s lidmi, kteří jsou zá-
vislí na drogách a v posledních letech 
i na alkoholu. Nepodporujeme užívání 
drog, ale snažíme se chránit uživate-
le drog i osoby, které drogy neužíva-
jí, před zdravotními riziky a důsledky 
tohoto jevu. Naše práce spočívá ve 
snižování rizik, která jsou se závislostí 
spojená, motivaci ke změně a v nepo-
slední řadě je to i ochrana společnosti 
před možnými negativními důsledky. 
Tímto chci říct, že problematika drog 
se ve městě řeší přes dvacet let, bo-
hužel výsledky nejsou viditelné tak 
jako u služeb, které se zabývají léčbou 
závislostí, odkud vycházejí abstinu-
jící závislí. Závislost je nemoc a jako  
u mnoha nemocí se děje to, že někdy 
je léčitelná a někdy smrtelná. Do toho 
je podle všech studií tato nemoc čas-
to vyvolaná ještě jinou nemocí – jiným 
primárním duševním onemocněním. 
Píši o tom záměrně, protože problé-
my, které v  poslední době vygrado-
valy v  našem městě, nejsou spojené 
s problematikou nelegálních látek, ale 
s užíváním alkoholu. Za svou dlouho-
dobou praxi jsem se nesetkala s tak 
častou agresivitou u člověka závislé-
ho na drogách jako v poslední době  
u uživatelů alkoholu, kdy tento pro-
blém vnímám téměř každý týden. Al-
koholová závislost způsobuje řádově 
horší situace – domácí násilí, násilí 
na dětech a zanedbání péče, násil-
né trestné činy, a dokonce i drobná 
trestná činnost je v  80 % spáchaná 
pod vlivem alkoholu. Tento problém 
je spojený i se ztrátou zaměstnání  
a dopady tohoto problému se hradí ze 
státního rozpočtu a zdravotních pojiš-
ťoven, tedy z našich financí. Alkohol je 
jen další velmi „tvrdá“ droga, která je 
bohužel legální a kterou my mnohem 
víc tolerujeme, protože tak čas od 
času „fetuje“ většina z nás. Tento dvojí 
standard a neschopnost si srovnat, co 
je řádově opravdu horší, nikomu a ani 
občanům Kyjova nepomůže.
Proto mě velmi negativně zasáhla kri-
tika a agrese ze strany spoluobčanů, 
která se začala stupňovat na sociální 
síti a vedla pomalu k  lynčování osob 

užívajících návykové látky. Přemýšlela 
jsem, co za tím může být, zda strach, 
špatná osobní zkušenost z  rodiny, 
nebo téma, které najednou všechny 
spojilo?
Každý z nás jistě v životě zažil něko-
lik vzestupů i pádů a jistě můžeme 
děkovat, že jsme se vždy dokázali 
zvednout, nebo že nám někdo podal 
pomocnou ruku. Možná máme ve své 
blízkosti někoho, kdo řeší své problé-
my antidepresivy nebo víkendovým 
pitím, ale protože má svůj domov,  
kde se může „ukrýt“, případně blízké, 
kteří se mu snaží pomoci, o něm ani 
nevíme…
Bohužel lidé, které tak odsuzujeme, 
padli a někteří už nemají sílu se zved-
nout, proto k nim buďme prosím mi-
losrdní a nechme, ať situaci řeší povo-
lané osoby. Naše služby umí pomoci 
těmto lidem různým způsobem. Ně-
kterým lidem dokážeme zprostředko-
vat léčbu, některým můžeme nabíd-
nout adiktologickou terapii či sociální 
poradenství. Někteří se dokáží vyléčit 
a jiným to nejde, ale dokážeme as-
poň částečně zlepšit jejich sociální  
a zdravotní situaci. Některým se po-
daří změna až na poněkolikáté a bo-
hužel někteří i zemřou, což si snad ni-
kdo z nás nepřeje, stejně jako u jiných 
nemocí.
Tímto závislé nijak neobhajuji, jen 
bych si přála, abychom se zamysleli 
nad tím, kdo vlastně závislý člověk je 
a jak ho může stigmatizovat ponižují-
cí nálepka a předsudky. To, jak o tako-
vých osobách mluvíme, nevypovídá 
nic o nich, ale o nás. Způsob zranění 
důstojnosti člověka dopomáhá k  vy-
tváření společenské stigmatizace.
Chci tím říct, že bychom se měli sna-
žit společně hledat řešení a nemnožit 
nenávist nebo agresi. 
Pro lepší orientaci v těžkých situacích 
přidáváme tento návod.

Jak se chovat na ulici a ve městě? 
Učili nás přecházet ulici, podíváme 
se vlevo a následně vpravo a raději  
i několikrát. Bezpečnost prostoru, ve 
kterém se jako lidé pohybujeme, vět-
šinou nepodceňujeme, o to více, po-
kud jde o neznámý prostor. Stěžejní 
je pamatovat na zásady bezpečnosti  
a lidskosti i v  každodenním životě. 
Normální by pro nás mělo být kon-
trolovat prostor, kde se nacházíme 
(pohledem, poslechem a kognitivním 
vyhodnocením okolního děje). Při vý-
skytu nepříjemné situace (skupinka 

mladých opilých lidí, hádající se dvo-
jice, křičící muž, člověk ležící nehybně 
na ulici, zakrvácený člověk; pes bez 
vodítka a dozoru aj.) je nutné zvážit 
své síly a své možnosti; zcela jinak 
bude reagovat jedna osoba a skupina 
osob; také pohlaví, věk a fyzická zdat-
nost jsou to, co je nutné zvážit v pří-
padě našich limitů. 
•	 Nezapojujeme se aktivně do kon-

fliktu (voláme pomoc)
•	 Při pohybu ve městě dbáme 

možnost kontrolovat okolí posle-
chem (pozor na hlasitou hudbu 
ve sluchátkách)

•	 Přecházíme na bezpečnou stra-
nu ulice, měníme směr či volíme 
únik a úprk z  rizikového místa  
a prostoru

•	 Přivoláme bezpečnostní složky 
(policie), či zdravotnickou zá-
chrannou pomoc 

•	 Zainteresování jiných lidí z  oko-
lí do řešení dané situace (nebýt 
v tom sám)

•	 Nehrát si na superhrdinu či řeši-
tele a volat polici, která je školená 
ke zvládání konfliktů.

Ráda bych zde také nabídla kontakt 
na naše služby, které mohou občané 
využít anonymně a zdarma:
Kontaktní centrum – víceúčelová
drogová služba
Jsme tu pro osoby užívající legální  
a nelegální návykové látky, jejich rodi-
če a partnery od pondělí do pátku; na-
jdete nás na ulici Palackého 194, Kyjov. 
Více informací na tel. 518 611 589 a na 
www.kyjov.charita.cz.
Vedoucí služby: Bc. Jarmila Švábová, 
tel. 777 805 002.
Adiktologická ambulantní poradna-
Kontaktního centra
Ambulantní léčba a pomoc pro osoby 
užívající návykové látky (bez omeze-
ní), které chtějí řešit své potíže s uží-
váním (abstinence, změna životního 
stylu). Najdete nás na Palackého 194.
Adiktolog: Eva Rubášová, Mgr., Ph.D. 
tel. 739 924 098.
Terénní programy kontaktního centra
Jsme tu pro klienty z Kyjovska, Vesel-
ska a Strážnicka (zejm. Harm Reducti-
on služby a výměnný program).
Terénní pracovník: Lukáš Svoboda, 
DiS. Tel. 776 152 977.

Bc. Jarmila Švábová, 
vedoucí Kontaktního centra – 

víceúčelové drogové služby

VYJÁDŘENÍ KONTAKTNÍHO CENTRA 
K PROBLEMATICE AGRESE VE MĚSTĚ KYJOVĚ
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Na počátku historie naší 
nemocnice stála iniciativa 
tehdejšího starosty města 
Kyjov MUDr. Joklíka a nad-
šených zastupitelů města 
Kyjova, kteří usilovali o vznik 
nové nemocnice. V té době 
museli obyvatelé Kyjovska 
za nemocniční péčí cesto-
vat do vzdáleného Uher-
ského Hradiště. Proto v roce 
1930 místní pobočka Česko-
slovenského Červeného kříže pořídila sanitku pro pře-
voz pacientů do nemocnice nebo k železniční stanici. 
Představme si, jak náročný musel být takový převoz 
a jak složité bylo poskytovat potřebnou péči během 
transportu. Přes všechny tyto objektivní důvody ne-
bylo vůbec lehké stavbu nové nemocnice prosadit  
a mnohokrát se zdálo, že k ní nedojde. Hlavní překáž-
kou byly finance a troufám si říci i tehdejší politická 
situace. Nakonec se podařilo myšlenku vzniku naší 
nemocnice prosadit. Podle historických zdrojů bylo 
hlavní příčinou založení kyjovské nemocnice v roce 
1938 přeplněnost a špatné zdravotně sociální poměry 
v tehdejším okrese Kyjov a také centrální poloha Ky-
jova v celém regionu. Navzdory všem komplikacím, 
včetně druhé světové války, se od roku 1946 nemoc-
nice slavnostně otevřela prvním pacientům. Stala se 
centrem léčebné péče v regionu Kyjovska. Od té doby 
se nemocnice postupně rozrůstala. Postupem času 
přibývala nová oddělení a rozsah poskytované péče 
byl opravdu pozoruhodný. Když jsem jako mladý lékař 
nastupoval do kyjovské nemocnice, byl jsem překva-
pen množstvím zastoupených oborů a také kvalitou  
a úrovní poskytovaných služeb. Byly prováděny spe-
cializované stomatochirurgické zákroky nebo operace 
plic. Jenže doba se změnila. V současnosti kyjovská 
nemocnice čelí otázce, v jaké podobě bude fungovat 
dál. Velké a náročné výkony se nyní provádějí v takzva-
ných centrech, jimiž jsou fakultní nemocnice nebo 
specializované ústavy. Dnes již není problém transpor-
tovat i náročného pacienta do centra bez toho, aby byl 
jeho život ohrožen. Centrová péče dává smysl, protože 
dokáže provádět náročné výkony s malým množstvím 
komplikací. Protože je  ekonomicky náročná, má smysl 
ji provádět jen někde. Přesto nám ale zůstává spousta 
další práce na poli tzv. běžné medicíny. Naším cílem 
v nadcházejících letech je soustředit se na kvalitu na-
šich služeb, dovést k dokonalosti tzv. běžné zákroky  
a péči o tzv. běžné diagnózy. Co neumí velká centra 
tak jako my, je právě zdokonalování poskytování běž-
ných služeb, individuální přístup ke klientovi a řekně-
me i rodinnou atmosféru nemocnice. Nejde 
o transformaci na nemocnici následné péče, ale o pře-
rod do nemocnice, která poskytuje nespecializovanou 
péči na co nejvyšší úrovni. Stále bude potřeba kvalitně 
operovat, kvalitně léčit. Možná, že v budoucnu nebude 
potřeba tolik lůžek a oddělení, ale to je dnes celospo-
lečenský trend směřující k efektivnímu využití zdrojů, 
které ve zdravotnictví máme. I po více než sedmi de-
kádách existence má Nemocnice Kyjov svůj význam 
jako nemocnice poskytující expertní a kvalitní péči. Má 
smysl ji nadále rozvíjet a budovat pro potřeby našich 
pacientů. A obavy z jejího přerodu do zaopatřovacího 
ústavu rozhodně nesdílím.

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Zpět ke kořenům: 
Přednáška o vývoji porodnictví
V květnu se v prostorách Městské knihovny v Kyjově usku-
tečnila zajímavá přednáška pořádaná Nemocnicí Kyjov. Téma 
návštěvníky přeneslo do minulosti a zároveň ukázalo, jak se 
vyvíjelo porodnictví od doby našich předků až po součas-
nost. Odborné povídání vedly porodní asistentky Porodnice 
Kyjov Jana Pekajová a Michala Burgerová, které zmínily jak 
tradiční metody a postupy preferované našimi předky, tak 
moderní trendy v porodnictví.
Další podobné akce přinesou poznání a inspiraci v přednáš-
kové sérii se zdravotní tematikou zase od září.

Nemocnice Kyjov srdečně zve
na SETKÁNÍ S OBČANY!

Pojďte se setkat a diskutovat
o českém zdravotnictví a budoucnosti Nemocnice Kyjov
s jejím ředitelem MUDr. Jiřím Vyhnalem a jeho hosty.

ZA PODPORY:

Ratíškovice Hovorany Žádovice

TERMÍNY:

Čtvrtek    30. 5.    v 17.00 h      Hovorany, Sokolovna

Středa      5. 6.      v 17.00 h      Žádovice, Obecní úřad, zasedací místnost

Úterý       11. 6.     v 17.00 h      Kyjov, Městská knihovna Kyjov, přednáškový sál

PŘIJĎTE DISKUTOVAT, OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!
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Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

JEDNODENNÍ CHIRURGIE

N E M O C N I C E  K Y J OV :  P É Č E ,  K T E R É  M Ů Ž E T E  D Ů V Ě Ř OVAT  

KONTAKT A OBJEDNÁNÍ:
       
       518 601 502

Nemocnice Kyjov CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ

VÝHODY JEDNODENNÍ CHIRURGIE:
• rychlý návrat domů
• personalizovaná péče
• moderní technologie
• minimální doba rekonvalescence

CHIRURGIE

Vaše zdraví je naší prioritou!

Děkujeme, že jste si nás vybrali 
pro svou péči. Chceme se neustále 

zlepšovat a poskytovat vám
ty nejlepší služby.

Skenujte tento QR kód a dejte nám 
zpětnou vazbu na vaši návštěvu! 

Vaše hodnocení je pro nás důležité.

V rámci neustálého zlepšování služeb pro naše pacienty  
a zaměstnance jsme se rozhodli pro vytvoření nového zna-
čení areálu nemocnice. Cílem této iniciativy je usnadnit  
orientaci v  komplexu budov, aby každý, kdo navštíví naši  
nemocnici, měl jednodušší a pohodlnější cestu.
Nové značení bylo umístěno na strategických místech po 
celém areálu a obsahuje jasné a srozumitelné informace  
o umístění jednotlivých budov, oddělení a dalších význam-
ných míst. Věříme, že tyto nové navigační prvky pomohou 
pacientům, návštěvníkům i zaměstnancům lépe se oriento-
vat a najít cestu k cíli.
Jedním z příjemných přídavků jsou i lavičky, opravené ši-
kovnými zaměstnanci údržby. Rozmístili jsme jich v různých 
částech areálu 45 kusů, oprava vyšla na 130 tisíc korun. Tyto 
lavičky jsou k dispozici pro každého, kdo si potřebuje odpo-
činout a nabrat nové síly, ať už je to pacient, návštěvník nebo 
zaměstnanec.  
Doufáme, že tyto úpravy přispějí k příjemnému a bezproblé-
movému pobytu na naší nemocniční půdě a že se budeme 
moci nadále starat o vaše pohodlí a spokojenost. 
Vaše zpětná vazba je pro nás vždy důležitá, takže neváhejte 
sdílet své názory a postřehy s námi. Děkujeme za vaši dů-
věru a podporu.

Nové značení pro snazší orientaci v areálu nemocnice

Klauniády pro děti
Kde je smích, je i naděje, říkají Zdravotní klauni. Jejich 
posláním je totiž přinášet radost, dobrou náladu a pře-
devším naději na místa, kde se jich příliš nedostává. 
Máme velkou radost, že si našli cestu i do nemocnice 
v Kyjově. Tentokrát se setkali i s návštěvníky dětského 
oddělení v  rámci školní exkurze. U nás klauni pracují 
především s dětmi, umí to ale i s dospělými a seniory. 
Poznáte je podle barevných kostýmů, uslyšíte hudbu, 
ucítíte změnu atmosféry v jejich blízkosti a nepřehléd-
nete ani jejich červený nos.
Ročně zvládnou Zdravotní klauni více než 4 500 ná-
vštěv v nemocnicích a domovech pro seniory po celé 
České republice. To je více než 13 000 hodin smí-
chu. Navštěvují 66  nemocnic, 11 domovů pro seniory  
a 1 hospic. Dnes už je v týmu 94 profesionálních Zdra-
votních klaunů.
Už jste se s nimi u nás setkali?

Předporodní kurzy právě pro vás!
Vše, co potřebujete vědět o porodu, kojení a péči o dítě.
Pokračujeme dalšími termíny předporodních kurzů Porod-
nice Nemocnice Kyjov. Předporodní kurz je ZDARMA.
Pro maminky a jejich doprovod (tatínky, babičky, podporu...) 
Rezervace na tel.: 518 601 410 (Kyjov)
PŘIPOJTE SE K NÁM!
5., 12. a 17. 6.		  7., 14. a 19. 8.
3., 10. a 15. 7.		  4., 11. a 16. 9.
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Zahájení ve 13 hodin – ukončení ve 20 hodin
Přijměte pozvání na Otevřené sklepy Kyjovska,  
v rámci kterých se představí 28 vinařství a vinařů z celého Kyjovska.

Vstupné:
• v předprodeji 200 Kč (www.ticketportal.cz, www.ticketstream.cz)  

zvýhodněný předprodej končí 31. 5. 2024
• 300 Kč v termínu od 1. 6. 2024 do 8. 6. 2024

Vstupné zahrnuje katalog vinařů s mapkou, degustační skleničku 
a volný vstup na folklorní akce. Prodej vína bude řešen kuponky.

V den akce budou vstupenky v prodeji hodinu před zahájením  
tj. od 12 hod. v pokladně na kulturním domě v Kyjově,  
na náměstí TGM (vedle radnice).

Z náměstí TGM budou návštěvníky přepravovat koňské  
povozy do lokality sklepů „Pod Šištótem“ a zpět.
K poslechu bude hrát cimbálová muzika, vystoupí 
Mužský sbor z Kyjova, Mužský sbor z Nětčic, 
Mužský sbor ze Sobůlek, Mužský sbor ze Želetic, 
ženský sbor Tragačnice, od 16 hod. vystoupí 
dětský folklorní soubor Kyjovánek.  

Více informací na www.kyjovskesklepy.cz 
a na Facebooku.

Otevřené sklepy 
Kyjovska
8. 6. 2024 Kyjov 

Akce se koná za finanční podpory 
města Kyjova

Projekt s podporou 
Vinařského fondu.

10. ročník

PRODEJ  DOMU
BOHUSLAVICE

Martin Vacula • +420 608 747 200 • martin.vacula@re-max.cz

Koupím hodinky Omega, 
Longines, Heuer, Prim, 

zlaté hodinky, 
pozůstalost 
po hodináři. 

Tel: 777 311 101
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při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 7600 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE LETNÍ CENU!!!
DŘEVĚNÉ BRIKETY
PRÉMIOVÉ KVALITY

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz

PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470
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Krmiva pro
hospodářská

zvířata

Králičí 
pletiva

Přípravky proti
slimákům a mravencům

Zahradní nářadí

Opora rajčat:
kovové spirály

zelené tyče
poplastované
a bambusové

tyče

Holínky

Stínící tkanina

Postřiky
mšice, mandelinka

Krmítka
a napáječky

Všechny tarify

včetně antény

Kč
/měs.295

Posilte svůj internet 
s 5G tarifem za 295 Kč

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky při objednávce do 30. 6. 2024.

Cena včetně antény
Bez závazku
Ajťák na příjmu



ČERVEN 2024

STR. 16

KULTURNÍ POZVÁNKY

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Úterý 4. 6. v 18:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA TÚFARANKA ZE ŠAKVIC
Koncert se koná v rámci Seriálu dechových 
hudeb 2024. Túfaranka, to není jenom pravá 
moravská kapela, to jsou především mladí 
a veselí chlapci ze Šakvic, kteří si svým ne-
zkrotným temperamentem a upřímnou lás-
kou k muzice získávají stále větší obdiv svých 
posluchačů nejen doma, ale i v zahraničí. 

Středa 5. 6. od 7:00,  před domem
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na 
kterých bude tradiční nabídka rozšířena  
o výrobce a řemeslníky nabízející produkty 
s regionální značkou kvality. 

Pátek 7. 6. ve 21:00, letní kino
GRANDE MORAVIA – TENKRÁT 
NA ZÁPADĚ
Tenkrát na západě - nejkrásnější filmové me-
lodie. Dokonale vybroušený program nej-
lákavějších filmových melodií Ennia Morri-
coneho hraje znamenitý orchestr Grande 
Moravia Ladislava Pavluše. Celkový dojem  
z koncertu je navíc umocněn kouzelnými 
tóny cimbálu a videoprojekcí. Výjimečnost 
hudby Ennia Morriconeho tkví v tom, že ji 
chcete poslouchat stále a stále, pokaždé vás 
nadchne a najdete v ní něco nového.

Sobota 8. 6. 13:00 – 20:00, Kyjov
OTEVŘENÉ SKLEPY KYJOVSKA 
Přijměte pozvání na 10. ročník Otevřených 
sklepů Kyjovska, v rámci kterých se před-
staví 28 vinařství a vinařů z celého Kyjovska. 
Vstupné zahrnuje katalog vinařů a vinařství 
s mapkou, degustační skleničku a volný 
vstup na folklorní akce. Prodej vína bude ře-
šen kuponky. V den akce budou vstupenky 
v prodeji hodinu před zahájením, tj od 12:00 
v pokladně v Domě kultury v  Kyjově a na 
náměstí TGM (vedle radnice). Z náměstí bu-
dou návštěvníky přepravovat koňské povo-
zy do lokality sklepů „Pod Šištótem“ a zpět.  
K poslechu bude hrát cimbálová muzika, vy-
stoupí Mužský sbor z Kyjova, Mužský sbor  
z Nětčic, Mužský sbor ze Sobůlek, Mužský sbor 
ze Želetic, ženský sbor Tragačnice, od 16:00 
vystoupí dětský folklorní soubor Kyjovánek.

Pondělí 10. 6. v 19:30, Státní zámek Milotice
XXIX. ročník festivalu 
CONCENTUS MORAVIAE
Jan Mráček / housle, Lukáš Klánský / klavír 
Program: Bedřich Smetana - Fantasie na 
českou národní píseň Sil jsem proso; Bed-
řich Smetana / Bernhard Wolff - Potpourri 
z opery Prodaná nevěsta; Josef Suk - Čtyři 
kusy op. 17; Bohuslav Martinů - Česká ra-
psodie H 307; Erich Wolfgang Korngold; 
Suita z hudby k filmu Mnoho povyku pro 
nic. (www.concentus-moraviae.cz)

Středa 12. 6. v 17:00, divadelní sál
TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KYJOV
s premiérou jednoaktového baletu Hany 
Achilles a Jiřího Mottla "Vyprávěnky". 
Účinkuje Taneční obor ZUŠ Kyjov, Dětský 
sbor ZUŠ Kyjov, Cimbálové kvinteto ZUŠ 
Hodonín, soprán Alena Kučerová, baryton 
Aleš Janiga.

Pondělí 17. 6. v 19:00, divadelní sál
PERFECT DAYS
Představení je vyprodáno.

Čtvrtek 20. 6. v 19:00, letní kino
PARTIČKA NA VZDUCHU
Oblíbená a nespoutaná Partička! Sledujte 
show, která srší humorem, improvizací a ne-
skutečnými momenty, za kterými letos budou 
stát Michal Suchánek, Richard Genzer, Michal 
Bohouš Novotný, Jakub Kohák a Luděk Staněk.

Úterý 25. 6. v 18:00, divadelní sál
VUS ONDRÁŠ - BOHYNĚ
Pořad Bohyně profesionální části Vojenského 
uměleckého souboru Ondráš je volně inspiro-
vaný fenoménem bohyní – žen provázejících 
člověka životem protkaným radostí a láskou, 
ale také strastmi a útrapami. Na pozadí třinác-
ti obrazů se divákům otevírá svět plný prasta-
rých rituálů, obřadů, zvyků a symbolů.

Pátek 28. 6. v 19:00, letní kino
SBB + JAZZ Q
Koncert legendární polské skupiny SBB je 
výjimečnou událostí. SBB (nejprve Silesian 
Blues Band, později Szukaj, Burz, Buduj 
– Search, Break, Build neboli Hledej, boř, 
buduj) je polská rocková skupina, kterou 
v  roce 1971 založil Józef Skrzek, multiin-
strumentalista a vokalista skupiny. Skupina 
SBB v období své činnosti rozvíjela něko-
lik hudebních stylů: blues-rock, jazz-rock 
nebo progresivní rock.  Vystoupí také skvě-
lí JAZZ Q v čele s Martinem Kratochvílem.

Připravujeme:
5. 7. - BUTY - support ROMAN DRAGOUN 
/ letní kino (již v předprodeji)
12. 7. -  XXVI. Žalmanův folkový Kyjov / 
letní kino - Pavel Žalman Lohonka, Trapeři 
s Robertem Křesťanem, Jindra Kejak, Koli-
bříkův Úlet, trio starého dobrého Nerezu  
a skvělá kyjovská kapela Romero Band. 
(již v předprodeji)
18. – 20. 7. - 25. ročník CZ&SK HELLO 
JAZZ WEEKEND
18. 7. - Jam Session  Masarykovo náměstí
19. 7. - Víno a Jazz - HB Band Olomouc,   
Masarykovo náměstí
20. 7. - Hlavní koncert - Mária Reháková 
& Topoľana, Ondřej Štveráček Quartet, 
Yvonne Sanchez Band, JazzKlub Nětčice 
(Jančovka)
21. 7. - Pohádkový festival Kyjov / měst-
ský park (již v předprodeji)
9. 8. - Petra Janů – koncert / letní kino (již 
v předprodeji)
16. – 18. 8. - Kyjovské letní slavnosti 2024
6. 9. - ABBA Symphony v letním kině (již 
v předprodeji)

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout nejpozději 30 minut před začátkem promítá-
ní. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky 
zrušeny. Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Sobota 1. 6. v 17:30, neděle 30. 6. v 15:00
GARFIELD VE FILMU
USA/2024, animovaný, dobrodružný, ko-
medie/režie: Mark Dindal, 101 minut, české 
znění. Světoznámý kocour Garfield, který 
nesnáší pondělky, miluje lasagne a nejradě-
ji by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá 
ven do nepohody na velké dobrodružství! 

Sobota 1. 6. ve 20:00
TAROT
USA/2024, horor/režie: Spenser Cohen, 
Anna Halberg, 92 minut, nevhodné do 15 let, 
titulky. Skupina přátel neuváženě poruší nej-
zásadnější pravidlo tarotů, které vykladačům 
zapovídá použití balíčku jiného vykladače. 

Neděle 2. 6. v  15:00, sobota 8. 6. v  17:30, 
sobota 22. 6. v 17:30, pátek 28. 6. v 17:30
PRINCEZNA NA HRÁŠKU
ČR/2024, pohádka/režie: Martina Adam-
cová, 80 minut, přístupný. Na pohádkovém 
francouzském zámku probudí princeznu 
hrozivé burácení davu pod okny. Na radu 
své komorné se vydává do dávno zapome-
nuté rodné země, až do dalekých Čech.

Neděle 2. 6. v 17:30, čtvrtek 20. 6. v 17:30
IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ
USA/2024, dobrodružný, rodinný/režie: John 
Krasinski, 108 minut, české znění. Obyčejná 
náctiletá holka Bea (Cailey Fleming) má je-
dinečný „dar“ – je schopná vidět imaginární 
přátele lidí ve svém okolí a povídat si s nimi.

Neděle 2. 6. ve 20:00
SPOLEČNĚ SAMI
ČR/2024, drama/režie: Gabriela Sittová, 
Tomáš Magnusek, 90 minut, nevhodné do 
12 let. Film rozdělený do tří částí, z nichž 
každý nás uvádí do života různých postav, 
studentů i dospělých, kde každý prochází 
svým vlastním problémem.

Středa 5. 6. v 15:30
JAK ZACHRÁNIT DRAKA
Čína/Španělsko/2024, animovaný, rodin-
ný/režie: Jianping Li, Salvador Simó, 99 
minut, české znění. Ve starověké Číně byli 
draci a lidé přáteli, ale lidská chamtivost 
ukončila jejich spojenectví.

Středa 5. 6. v 19:00
POVAHA LÁSKY
Kanada/Francie/2024, romantický, kome-
die, drama/režie: Monia Chokri, 110 minut, 
nevhodné do 12 let, titulky. Film o lásce se 
mění v břitce svižnou tragikomedii, která na-
bízí svěží pohled na nedostatky monogamie, 
stejně jako činí ženu subjektem, skrze nějž ve 
filmu prožíváme erotiku a smyslnost.

Čtvrtek 6. 6. v  17:30, neděle 9. 6. v  17:30, 
pátek 14. 6. ve 20:00, neděle 30. 6. v 18:00
LÁSKA NA ZAKÁZKU
ČR/2024, komedie/režie: Eva Toulová, 82 
minut, nevhodné do 12 let. Dávejte si pozor  
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na to, co si přejete, může se to splnit.  
V nové komedii scenáristky a režisérky Evy 
Toulové taky splní! 

BIOSENIOR
Čtvrtek 6. 6 ve 20:00, středa 26. 6. v 16:00
SLADKÝ ŽIVOT
ČR/2024, komedie/režie: Tomáš Hoffman, 
101 minut, přístupný. „Úsměv, pozitivní emoce  
a dobrá nálada jsou v dnešní době plné zmat-
ků a špatných zpráv důležitější než kdy jindy 
a já věřím, že náš film udělá divákům radost,“ 
slibuje režisér a producent Tomáš Hoffman.

Pátek 7. 6. v  17:30, sobota 8. 6. ve 20:00, 
pátek 14. 6. v 17:30, pátek 21. 6. v 17:30
MIZEROVÉ: NA ŽIVOT A NA SMRT
USA/2024, akční, komedie, kriminální/re-
žie: Adil El Arbi, Bilall Fallah, 115 minut, ne-
vhodné do 15 let, titulky. Kultovní Mizero-
vé jsou zpět a s nimi i pořádná nálož akce  
a nekorektních vtipů.

Pátek 7. 6. ve 20:00, sobota 15. 6. v 17:30,
sobota 22. 6. ve 20:00
STRÁŽCI
USA/2024, horor/režie: Ishana Shyamalan, 
102 minut, nevhodné do 15 let, titulky. Mina 
zabloudí v rozlehlém, dosud neobjeveném 
lese v západním Irsku. Když najde úkryt, 
ocitá se vedle tří cizinců, které každou noc 
pronásledují tajemné bytosti. 

Neděle 9. 6. v 15:00, neděle 23. 6. v 15:00
SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: 
DÁREK OD FREYI
Japonsko/2024, Animovaný/režie: Kazuja 
Konaka, 66 minut, české znění. Za vysokými 
horami a hustými lesy se rozprostírá ves-
nička Sylvania. A v ní žijí Sylvanian Families. 
Tyto roztomilé zvířecí postavičky původem 
z Japonska si oblíbily děti po celém světě.

Neděle 9. 6. ve 20:00
KASKADÉR
USA/2024, komedie, akční/režie: David 
Leitch, 128 minut, nevhodné do 12 let, dabing. 
Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval 
hvězdou svého oboru, dokud se při jedné ob-
zvlášť náročné akční scéně cosi nepokazilo. 

BIOSENIOR
Středa 12. 6. v 16:00
MATKA V TRAPU
ČR/2024, komedie/režie: Hana Hendry-
chová, 95 minut, nevhodné do 12 let. Sylvie 
(Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, man-
želství, dobrou práci. Jenže najednou má 
pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už 
to prostě nedává. 

Středa 12. 6. ve 20:00 - TADY VARY/ 
PŘEDPREMIÉRA, neděle 16. 6. ve 20:00
VE JMÉNU CTI
Francie/2024, drama, historický/režie: Vin-
cent Perez, 101 minut, titulky, přístupný. Pa-
říž 1887. Duel je sice oficiálně zakázanou, 
ale stále běžnou praxí. A pro mnohé také 
jediným způsobem, jak si udržet svou čest. 

Čtvrtek 13. 6. v 17:30
BACK TO BLACK
USA/2024, životopisný, hudební/režie: 
Sam Taylor-Johnson, 123 minut, nevhodné 
do 12 let, titulky. Dva lidé měli zásadní vliv 
na život a kariéru Amy Winehouse (Ma-

risa Abela). Tím prvním byla její babička 
Cynthia (Leslie Manville), druhým člově-
kem byl její přítel Blake (Jack O´Connell). 

Čtvrtek 13. 6. ve 20:00
DJANGO
ČR/2024, dokument/režie: Olga Malířová 
Špátová, 105 minut, přístupný. Petr Janda, 
frontman skupiny Olympic, skladatel a ky-
tarista, jedna z největších legend v historii 
české populární hudby, oslavil v květnu roku 
2022 své osmdesáté narozeniny a koncem té-
hož roku šedesáté výročí své kapely Olympic. 

Sobota 15. 6. ve 20:00
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
USA/2024, sci-fi, akční, dobrodružný/režie: 
George Miller, 166 minut, nevhodné do 12 
let, dabing. Anya Taylor-Joy a Chris Hem-
sworth hrají ve filmu, který natočil oscarový 
režisér George Miller a který je očekávaným 
návratem do kultovního dystopického svě-
ta, jenž vytvořil před více než 30 lety.

Neděle 16. 6. v 15:00
KUNG FU PANDA 4
USA/2024, animovaný, komedie/režie: 
Mike Mitchell, Stephanie Stine, 94 minut, 
české znění. Hrdina animované ságy Kung 
Fu Panda už mnohokrát prokázal, že si titul 
„Dračí bojovník“ navzdory všemu (zejmé-
na své nemotornosti) skutečně zaslouží. 

Neděle 16. 6. v 17:30
PRÁZDNINY S BROUČKEM
ČR/2024, komedie/režie: Jiří Matoušek, 87 
minut, přístupný. Bára Poláková a Lukáš 
Příkazký vyráží obytňákem do Chorvatska. 
Nečekané dědictví jim přihraje karavan po 
dědovi, jemuž se odjakživa říká Brouček.  
A Jadran se zdá být na dosah.  

Čtvrtek 20. 6. ve 20:00
NOČNÍ KLID
ČR/SR/2024, drama/režie: Michal Hogenau-
er, 90 minut, nevhodné do 12 let. M, dobře 
situovaný muž středního věku, při návratu ze 
zahraniční cesty náhodou zahlédne podezře-
le vypadajícího mladíka tmavé pleti. Výmě-
na pohledů a pár slov... Do Mova osamělého 
života se vkrádá anonymní strach, stereotyp  
a všudypřítomný pocit nebezpečí.

Pátek 21. 6. ve 20:00
MOTORKÁŘI
USA/2024, drama/režie: Jeff Nichols, 116 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Kathy (Jodie Comer) 
je tvrdohlavá holka, která je dost svobodomysl-
ná i na poměry Ameriky přelomu šedesátých  
a sedmdesátých let minulého století. Když na-
razí na mladého motorkáře Bennyho (Austin 
Butler), okamžitě to mezi nimi začne jiskřit.  

Neděle 23. 6. v 17:30
LASSIE: NOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Německo/2024, dobrodružný, rodinný/režie: 
Hanno Olderdissen, 91 minut, české znění. Nej-
slavnější kolie světa se konečně vrací na plát-
no! A jak jinak než s jejím věrným parťákem 
Florianem po boku. Je tu napínavá podívaná 
pro celou rodinu a nezapomenutelný filmový 
zážitek pro všechny malé i velké milovníky psů.

Neděle 23. 6. ve 20:00
SAINT OMER
Francie/2024, drama/režie: Alice Diop, 122 minut,  

nevhodné do 12 let, titulky. V tomto mimořád-
ném vyprávění uznávané dokumentaristky Ali-
ce Diop čelí mladá spisovatelka svým osobním 
traumatům, když sleduje soudní proces se že-
nou obviněnou ze zabití vlastního dítěte. 

Středa 26. 6. v 19:00
VZOR
Slovinsko, Srbsko, Česko/2024, drama/režie: 
Nejc Gazvoda, 98 minut, přístupný, titulky. 
Detailní sonda do nesnází dospívání, kdy  
o světě mladých často rozhodují autority na 
hony vzdálené dnešní generaci teenagerů.

Čtvrtek 27. 6. v 17:30
RYCHLE A NEMOŽNĚ
Francie/2024, komedie, akční/režie: Tarek Bou-
dali, 90 minut, přístupný, dabing. Rayane, ne-
motorný policista, hrdinný navzdory sobě ve 
filmu Machr na 30 dnů, se tentokrát ocitá kon-
frontován s velmi neuvěřitelnou situací, jeho 
babička byla unesena mexickým kartelem.

Čtvrtek 27. 6. ve 20:00
BIRTHDAY GIRL
Dánsko/2024, drama/režie: Michael Noer, 95 
minut, nevhodné do 15 let, titulky. Napínavé dra-
ma o matce, která vytrvale hledá spravedlnost. 

Pátek 28. 6. ve 20:00, sobota 29. 6. v 18:00
TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
USA/2024, horor/režie: Michael Sarnoski, 115 
minut, nevhodné do 15 let, titulky. Obřímu 
hmyzu podobní mimozemšťané okamžitě 
začali dávat lidem najevo, že je jen otázkou 
času, kdy přestanou být pány tvorstva.

LETNÍ KINO

Sobota 29. 6. ve 21:30
ARISTOKRATKA VE VARU
ČR/2024/ komedie/režie: Jiří Vejdělek, 99 
minut, přístupný. Hrabě Frank Kostka, jeho 
žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek  
v chodu jim pomáhá hospodyně paní Ti-
chá, údržbář Krása a komorník Josef. 

Neděle 30. 6. ve 21:30
PRÁZDNINY S BROUČKEM
ČR/2024, komedie/režie: Jiří Matoušek, 87 
minut, přístupný. Bára Poláková a Lukáš 
Příkazký vyráží obytňákem do Chorvatska. 
Nečekané dědictví jim přihraje karavan po 
dědovi, jemuž se odjakživa říká Brouček.  
A Jadran se zdá být na dosah.

MPK NĚČIČÁCI

Sobota 15. 6. v 17.00, Vávrův mlýn
(Mlýnská ulice, Kyjov – Nětčice)
NĚČIČÁCI V NĚTČICÍCH – POVÍDÁNÍ 
O NĚTČICÍCH NA VÁVROVĚ MLÝNĚ
V rámci oslav 25. výročí založení Mužské-
ho pěveckého sboru Něčičáci. Od 17:00 
prohlídka unikátního Vávrova mlýna s vý-
kladem, od 18:00 setkání rodáků a přátel 
Nětčic, beseda o historii Vávrova mlýna  
a Nětčic s pamětníky, znalci historie i sbě-
rateli. Promítání filmových dokumentů. 
V  závěru zpívání a muzicírování v  nět-
čickém rytmu. Moderuje Zuzana Osako. 
Zpívají Něčičáci, Jura Petrů s  cimbálem  
a možná přijde i…. 
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RADNIČNÍ GALERIE

Pátek 14. 6. v 16.30
Zahájení výstavy 40 LET S GRAFIKOU - PO-
CTA MIREČKOVI BRAVENCOVI. Výstava se 
uskuteční na počest a jako poděkování akad. 
malíři a grafikovi M. Bravencovi. Práce jsou 
součástí projektu Mgr. D. Pucharové, který 
získal ocenění - Zlaté pásmo s postupem do 
ústředního kola v oblastním kole v Tišnově. 
Výstava potrvá do 26. 6. 2024.

Malá příprava na XXV. Hello Jazz Weekend.

Pátek 21. 6. ve 20:30, Klub Nětčice
Koncert v rámci festivalu XXV. CZ&SK
HELLO JAZZ WEEKEND
Gerald Clark Band
Gerald Clark je jeden z nejuznávanějších jiho-
afrických muzikantů, jenž je proslaven kom-
binací svých vlastních skladeb s vyprávěním 
humorných příběhů o jejich vzniku. Je jedním 
z top jihoafrických muzikantů – zpěvákem  
a skladatelem, v jehož bluesovém hlase a tex-
tech najdete pravdu. Svým originálním proje-
vem, neskutečnou vášní k hudbě a smyslu pro 
humor nikdy nezklame. 

Sobota 22. 6. ve 20:30, Klub Nětčice
Koncert v rámci festivalu XXV. CZ&SK HELLO 
JAZZ WEEKEND a JazzFest Brno on the Road
E Converso
Michal Wróblewski – altsaxofon, Jan Pisklák – 
kytara, efekty, Vladimír Micenko – kontrabas, 
baskytara, Jan Chalupa – bicí. 
V kapele E Converso, jež vznikla v roce 2011, 
spojili síly čtyři talentovaní hudebníci nastupu-
jící generace. Saxofonista Michal Wróblewski 
formaci charakterizuje jako žánrově otevře-
nou a nevázaně improvizující. „Ve své hudbě 
pracujeme s improvizací na všechny možné 

způsoby. Propojujeme vlivy newyorské down-
town scény, současného evropského jazzu 
a volné improvizace.“ E Converso pracuje  
s náladou, náhodou a emocemi tak, že její 
formálně plastické kompozice mohou zaznít  
a také zaznívají každý večer úplně jinak. Svou 
dynamickou a energickou hudbou s originál-
ním pojetím a s lehkou dávkou humoru boju-
je kapela proti hudebním konvencím. Těleso, 
které z poloviny tvoří studenti Katedry jazzo-
vé interpretace brněnské JAMU, prakticky již 
od svého vzniku pravidelně účinkuje na kon-
certech a festivalech po celé České republice.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Útetý 4. 6. v 9:30, dětské oddělení 
BOOKSTART
Setkání pro rodiče s nejmenšími dětmi do 
6 let. Divadélko Vnouček manželů Bílých, 
knižní novinky pro nejmenší.
Středa 12. 6. v 17:00, přednáškový sál 
Dušan Nenička: křest knihy ZE MĚ
Srdečně vás zveme na slavnostní křest 
nové básnické sbírky regionálního autora 
Dušana Neničky.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Úterý 4. 6. v 18:00 
CESTA ZA TAJEMSTVÍM DUŠE – muzikote-
rapeutická relaxace v muzeu pod vedením 
Mgr. Aleny Vlkové.

Sobota 15. 6. v 18:00 
HUDEBNÍ MUZEJNÍ NOC - zveme ná-
vštěvníky na hudební muzejní noc do Vlas-
tivědného muzea Kyjov.  
Program na nádvoří 18:00 – 23:00
Vystoupení hudebních skupin v následujícím 

pořadí: Formosa, Sounds of Occupation, Star 
Sign, Naboo, Čmelda a spol. Prohlídka stálé 
expozice Museum Pictum. Prohlídka výstavy 
Vlastik aneb Vzpomínka na nevšedního člověka.

VLASTIK aneb Vzpomínka 
na nevšedního člověka 
Výstava věnovaná Vlastislavu Urubkovi 
potrvá do 16. června.
 24. 6. - 28. 10.
TECHNICKÁ HERNA NA CESTÁCH ANEB 
FYZIKA HROU 
Technická interaktivní výstava z Technické-
ho muzea v Brně.

EXPOZICE STAVĚDLO

Neděle 23. 6. 10:00 – 17:00
140 LET ŽELEZNICE V KYJOVĚ  
Před 140 lety přijel do Kyjova první vlak. Připomínka 
této významné události, výstava fotografií Ondřeje 
Řepky z 60. let minulého století z celého Českoslo-
venska a naše modelové kolejiště H0 v expozici Sta-
vědlo na ulici Komenského u železničního přejezdu. 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Najdete nás za plátnem letního kina, na ad-
rese Sv. Čecha 1429/4 b, tel.: 777 128 849, 
e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc červen
Téma měsíce: děti
Plánované akce
3. 6. ve 13:00 - Den dětí – táborák
28. 6. v 10:00 - Zakončení školního roku – 
park divadlo
Otevírací doba klubu: po - pá 13:00 – 17:00, 
28. 6. od 10:00 do 14:00.
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Poslední dubnový víkend se konalo Mistrovství České 
republiky v basketbalu pro kategorii U11 mix. Jedná se 
tedy o hráče ve věku do 11 let a smíšené družstvo chlap-
ců a dívek. Do této soutěže po-
stoupilo také družstvo Jiskry Ky-
jov pod vedením trenérského tria 
Aleš Klimek, Zuzana Džuberová  
a Tomáš Chromý. Kyjovský tým 
prošel kvalifikací a postoupil na 
mistrovství ČR. V Pelhřimově se 
pak utkalo dvanáct silných týmů  
z celé republiky, které tu poměřily 
své síly. Pro děti, trenéry, ale i do-
provázející rodiče to byl náročný 
víkend. V prvním pátečním zápase 
Kyjov porazil tým BK Teplice (55:23)  
a týž den v odpoledních hodinách 
ještě tým BK Slaný (83:38). V so-
botu pak vyhrál nad týmem BK 
Lynx Liberec (64:43), v odpoled-
ním semifinálovém zápase podle-
hl výběru pardubického kraje BA 
Young Diamonds (45:66). V neděli 
hráče tedy čekal zápas o 3. místo 
s obávaným soupeřem BK Vyso-
čina. Toto utkání bylo od samého 
začátku neskutečně dramatické. 
Diváci povzbuzovali své týmy za 
podpory bubnů, vuvuzel, potles-
ku i pískotu. Síly obou družstev byly velmi vyrovnané, 
po celou dobu si náš celek držel malý náskok, ale ještě 
pár minut před závěrem utkání soupeř vyrovnal. Minutu 
před koncem zápasu si kyjovský kouč Aleš Klimek vzal 

oddechový čas a instruoval hráče s novou taktikou, která  
vyšla, a doslova pár vteřin před závěrečným klaksonem 
jsme dali rozhodující koš! Projevy nadšení nebraly konce, 

JSME BRONZOVÍÍÍÍ!!!! 
Na MČR U11 mix jsme jeli, abychom 
si zahráli. Jako dobrý výsledek jsme 
očekávali 5. - 8. místo. V tak silné 
konkurenci jedenácti týmů je bron-
zová medaile nádherný úspěch ky-
jovského basketbalu. Dle slov hlav-
ního trenéra po zápase si děti tento 
úspěch vyhrály svým srdcem a ne-
skutečnou bojovností. Nám rodičům 
nezbývá než s ním souhlasit. 
Kdyby se to snad někomu zdálo 
málo, tak se tým U11 mix může po-
chlubit ještě individuálními ocenění-
mi. Jakub Prášil byl vyhlášen nejuži-
tečnějším hráčem, Luboš Navrátil se 
stal členem ALLSTAR5 a Nela Róžan-
ski absolutně nejlepší hráčkou turna-
je (MVP). 
Za všechny rodiče chci moc podě-
kovat trenérům za jejich obětavý  
a profesionální přístup. Velký dík pat-
ří také všem hráčům a hráčkám, jsme 
na ně právem hrdí. 
Věříme, že tento úspěch bude moti-
vovat další děti, aby se tomuto krás-

nému sportu věnovaly. Pokud by někdo měl zájem, lze 
kdykoliv přijít na trénink do haly a oslovit kteréhokoliv 
trenéra či trenérku.

Libor Žižlavský

KLUCI A HOLKY Z BRONZU

Basketbalisté přivezli medaili z Mistrovství ČR

foto: Miloslav Paták 
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SpoluWorks Perfecta s.r.o je členem skupiny CS STEEL Holding a.s. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CNC operátor 
Co Vás čeká a koho hledáme? 
Obsluha CNC soustruhů a víceosých obráběcích 
center. Výroba dle výkresové dokumentace. Příprava 
nástrojů a seřizování stroje. Kontrola kvality výrobků. 

Požadujeme: 

SŠ, SOU vzdělání technického zaměření – obor Mechanik seřizovač CNC 
strojů, Obráběč kovů, a/nebo praxi v oblasti obsluhy a seřizování CNC strojů 

Výhodou zkušenost s třískovým obráběním 

Čtení výkresové dokumentace, práce s měřidly 

Ochota pracovat ve třísměnném provozu (pondělí-pátek) 

Nabízíme:  

Mzda až 40.000Kč + další benefity 

 

 

  

CO VÁS ČEKÁ 

↓ 

Zajímavé finanční 
ohodnocení  

Práci ve 
strojírenském 

odvětí, které má 
budoucnost a jistotu  

Možnost se 
realizovat a kariérně 

růst 

Kolektiv lidí 
s rodinnou 
atmosférou 

SPOLUWORKS 
PERFECTA S.R.O. 

 
Za Humny 3306/18b 

697 01 Kyjov 
www.spolu.works 

 
KONTAKT 

+420 608 724 007  
tomas.sramek@spolu.works 
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Od čtvrtku 18. do soboty 20. července 
přivítá 25. ročník festivalu vedle Kyjova 
taky Uh. Hradiště a Zlín – Malenovice.
Poprvé se Jazz Weekend uskutečnil v roce 
2000 jen v Uherském Hradišti. V budově 
Staré radnice v Prostřední ulici vystoupila 
domácí formace kolem zpěvačky Bětky 
Kobzové, brněnský bard a showman Laďa 
Kerndl a také Peter Lipa, tehdy se svým 
bratislavským dixielandem. Po letech ex-
perimentů, kdy festival hledal partnera 
k  pořadatelství ve slovenské Žilině nebo 
v  Hodoníně, se ukázalo nejlepší spojení 
mezi zakladatelem festivalu, společností J. 
D. Production (provozovatel Televize TVS) 
a kyjovským JazzKlubem. Tato spolupráce 
trvá už více než deset let a funguje oprav-
du dobře.
Na 25. ročníku se na festivalové scéně 
představí celkem pět kapel a taky regi-
onální mix hudebníků, který si zahraje 
v  rámci pravidelného zahajovacího Jam 
Session ve čtvrtek večer v Kyjově na Ma-
sarykově náměstí. Po mnoha letech zavítá 
na festival olomoucký dixieland HB Band 
s lídrem Igorem Hartmannem. Tato kapela 
s velkou energií a drivem se postará o hu-

dební část pátečního koncertu Víno a Jazz 
(taky na Masarykově náměstí). Vinnou dra-
maturgii zajistí jako obyčejně několik vina-
řů, přátel JazzKlubu Kyjov.
Na hlavním koncertě v  hudebním klubu 
Nětčice (Jančovka) se představí dvě sil-
né ženské interpretky a jeden výjimečný 
mužský sólista. Kubánsko–polská zpěvač-
ka Yvonne Sanchez s mezinárodní dopro-
vodnou kapelou v Kyjově ještě nikdy neú-
činkovala, stejně jako zpěvačka a flétnistka 
Mária Reháková. Ta sice s  kapelou přiletí 
z  Londýna, kde aktuálně působí, ale jejím 
domovem je Slovensko. No a mužský ele-
ment koncertů bude reprezentovat pražský 
saxofonista Ondřej Štveráček, kterého do-
provodí česko–slovensko–americké trio. 
Závěrečnou afterparty bude mít pod pal-
cem jako už mnoho let DJka Magdalena 
Happyfeet.
Vstupenky na hlavní festivalový koncert 
v sobotu 20. července na Jančovce budou 
v  předprodeji od pondělí 3. června 2024 
v MIC Kyjov a v den koncertu také na místě. 
Aktuální novinky sledujte na stránkách fes-
tivalu, www.jazzweekend.cz.

25. CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND
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KULTURNÍ POZVÁNKY

Bohatý program připravili cyklisté z CK Sokol Dacom Pharma Kyjov na dru-
hý červnový víkend. Na úvod letošního již 31. ročníku se v sobotu 15. 6. pojede 
tradiční kritérium na rychlém a technickém okruhu o délce 1500 m se startem 
a cílem v Kyjově na třídě Komenského u Kyjovského pivovaru. Pořadatelé žá-
dají občany Kyjova a dotčených ulic o součinnost a omlouvají se za dopravní 
omezení. Ta budou trvat od 10:00 hodin asi do 18:30 hodin. Bude vyznačena 
objízdná trasa a  nastanou dvě půlhodinové přestávky, kdy bude umožněn 
obyvatelům výjezd a nájezd po směru závodu. Vše naleznete v informačních 
letácích, které vám budou doručeny.

Kategorie: Počet 
okruhů Bodování Délka 

v km
Předpokládaný 

start 
Předpokládaný 

cíl

Děti bez licence 1 1,6 11:00 11:03

Žákyně ml. 4 Každé kolo 6,4 11:08 11:19

Žáci ml. 6 Každé kolo 12,8 11:13 11:30

Žákyně st. 6 Každé kolo 9,6 11:40 11:57

Žáci st. 12 Každé 2. 19,2 12:07 12:37
30 minut pauza

Kadetky 8 Každé kolo 12,8 13:07 13:29

Kadeti 16 Každé 2. 25,6 13:39 14:18

Ženy a juniorky 12 Každé 2. 16 14:28 15:02
30 minut pauza

Junioři 18 Každé 2. 28,8 15:32 16:13

Muži 24 Každé 3. 38,4 16:23 17:14

V neděli 16. června se silniční závod po dlouhém jednání uskuteční na zcela 
novém, klasikářském a zvlněném okruhu v délce 21 km, který povede krásným 
Podchřibím po  trase: Žádovice, Ježov, Skalka, Labuty, Vřesovice, Osvětimany, 

NA KOLE REGIONEM NA KOLE REGIONEM 
KYJOVSKÉHO SLOVÁCKAKYJOVSKÉHO SLOVÁCKA  

Kyjovský závod opět mezi elitou

15. - 16. 6. 202415. - 16. 6. 2024

CENA 
SLOVÁCKA

Kategorie: Start Počet 
okruhů 

Délka  
v km Předpoklad cíl

Kadeti 9:00 3 62,4 10:33

Žákyně a žáci ml. 9:05 1 20,8 9:40

St. žáci + kadetky
Cca v 9:45 po 

dojezdu Žákyň  
a žáků ml.

2 41,6 10:44

Junioři 11:15 4 83,2 13:20

Ženy, juniorky 11:20 3 62,4 13:00

Muži Elite 14:30 8 160 18:15

Ježov, Žeravice, Žádovice. Slavnostní start první vlny mládeže proběhne již 
v 9:00 hodin, další vlna bude startovat cca v 11:00 hodin. Start kategorie Elite 
mužů proběhne ve 14:30 hodin u kulturního domu v Žádovicích. Závody budou 
probíhat na  uvedeném okruhu, start a  cíl všech kategorií bude v  Žádovicích 
u KD. Okruh bude jednosměrně uzavřen, obyvatelům v trase závodu bude vjezd
na pokyn pořadatele umožněn po směru závodu, ostatní provoz bude směřo-
ván na vyznačenou objízdnou trasu, která bude také rychlejší (viz mapka).

Vše bude řídit Policie ČR a pořadatelé, prosíme občany o trpělivost a sou-
činnost. Dopravní omezení bude trvat od 8:00 do 18:30 hodin. 

Aby mohla tradice cyklistiky v Kyjově pokračovat, je velmi důležité získat 
nové jezdce a  jezdkyně. Začíná to v  přípravce (cyklokroužek) a  končí elitní 
tuzemskou cyklistikou, jak dokazuje tento závod, ve kterém budou startovat 
odchovanci a současní členové kyjovského klubu. Máme zájem o děti ve věku 
7 - 10 let. Více: www.ckdacomkyjov.cz.

Děkujeme touto cestou všem obyvatelům Kyjova a zmíněných obcí, jejich sta-
rostům a všem, kteří pomáhají, aby se mohla mládež a celá sportovní veřejnost 
nadechnout, a konečně alespoň trochu fungovat. Všem ještě jednou velké díky.

Více: www.ckdacomkyjov.cz    ■   CK DACOM PHARMA KYJOV – V. H.
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SPORT

PLACENÁ INZERCE

Oslavte s námi 
25. výročí

Srdečně vás zveme na den otevřených dveří firmy Project Controls. 
Přijďte s námi oslavit naši dlouholetou cestu plnou inovací a úspěchů 

na poli moderních technologií v automobilového průmyslu.
Budeme se na vás těšit!

15. 6. 2024
Za Humny 3301 
(areál bývalého Kyjovanu)13.00‒17.00 hod.

Kyjov – Boršov

Partner prestižních automobilek

LET 
VÁŠNĚ PRO 
AUTOMOTIVE

Prohlídka výrobních prostor a zázemí 
moderního pracoviště v Kyjově

Bohatý program pro děti i dospělé 
/Cimbálová muzika, Aerobik, Biketrial/

Fotokoutek

Koncert rockové skupiny
(od 16.00 h)

Občerstvení zajištěno
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elektrické
vozíky
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Tepelná čerpadla

Fotovoltaické systémy
Prodej elektroinstalačního materiálu


